

## GAZETA LWOWSKA

Dnia 6go Grudnia 1811 Roku w Piątek

z Lwowa dnia 6. Grudnia.

Naycelnieysi miłośnicy muzyki, przedsięwzięli dadź dnia 22 bieżącego miesiąca na dochód tutejszego instytutu ubogich, arcydzieło Mozarta: *la Clemenza di Tito*, iako Akademię w trzech oddziałach, w sposób godny nieśmiertelnego Kompozytora i tego szlachetnego zamiaru. Stawony Amator muzyki Pan *Cremes*, iakoteż znany z wielkięj zdolności swoięj Dyrektor orkiestry Pan *Lipiński*, przedsięwzięli przez miłość ludzkości grać pomiędzy dwoma oddziałami téy Akademii, koncerta swoięj kompozycji. Interessująca to i nader miłą dla przyjaciela ludzkości jest rzeczą postrzegać, iak wielkie wzbudził we *Lwowie* uczestnictwo czyn tak dobroczynny, iakim jest ofiarowanie celujących talentów dla dobra cierpiących bliźnich. Od Obywatelów i Mieszkańców *Lwowa*, którzy skłonność swoią do dobroczynności tyle razy już udowodnili, nie można i teraz nic innego, iak dziełnego przyłożenia się do tak użytecznego i ludzkiego zamiaru oczekiwać; a to tém bardzięj, ile że teraz już miejsca \*) z zapewnieniem znakomitych datków, zamówione zostały.

Podług czynionych tutaj w przeszłym miesiącu Listopadzie meteorologicznych postrzeżeń, podniósł się był *Barometr* naywyżęj na 28", 6"', 5: spadł zaś nayniżęj na 27" 7"', 4: srednia wysokość jego była 28", 2"', 2, 6. — *Cieptomierz* pokazywał naywyżęj + 9, 3. nayniżęj

zaś — 7, 6. Srednica temperatury była podług 120 postrzeżeń + 1, 1. R. — Pannujący wiatr był *Zachodni*; wiał ón 25. razy podczas 90 postrzeżeń. — Dni *dżdzy-stych*, pomiędzy któremi 5 było takich, w których śnieg padał, było 14. — *Mocna Mgła* była dnia 21. i 28. słabsza była dnia 27. — *Zupełna pogoda*, była tylko dnia jednego; dni częścią pochmurnych, było 16; pochmurnych 12; 11 dni było takich, w których żadnego nie było mrozu; 13 dni takich, w których częściami marzło, a 6 dni takich, w których *Cieptomierz* nie pokazywał nigdy wyżęj punktu mrozu, dla tego też przez całe dni były mrozy.

z *Brünn* dnia 23. Listopada.

JW. Hrabia *Ugarte* c. k. naywyższy Kancelarz, przybył tu dnia wczorayszego i wyjechał dziś z rana do *Ółomuńca*, aby na wybórze nowego Arcybiskupa *Ółomuńskiego*, iako c. k. Kommissarz nadworny był przytomny.

z *Paryża* dnia 13. Listopada.

Wczoray zrana, gościniec z *Paryża* do *St. Cloud* był okryty powozami, ponieważ wielka liczba osób znakomitych udała się tamże dla przywitania Monarchy. O 2 godzinie po południu, odprawił Cesarz Jegomość radę Ministrów.

W *Metz* została niedawno otworzona publiczna biblioteka. Składa się z 25

\*) Zamówienia miejsc, Pan *Koberwein* Kupiec przyjmuje.

do 30000 tomów, z wielu wydań piętnastego wieku i z wielu kosztownych rękopisów. Wszystkie są z wielką dokładnością uporządkowane. Miejsce jest bardzo piękne.

Drugi rapport Marszałka *Suchet*, (*Obaczyć 71 Numer Gazety naszej.*) w obozie w *Murviédro* dnia 27. Października pisany, jest następujący: Po bitwie pod *Saguntem*, zostawiłem wojsko o pół mili od *Walencyi* i powróciłem w nocy do mojego obozu w *Murviédro*. — W dzień był wyłom jedynie otworem utrzymywany; kilkogodzinny ogień byłby dostatecznym do uczynienia go przebytnym; lecz ważną było rzeczą, korzystać z zwycięstwa odniesionego w oczach całej załogi; bowiem Wasza Xiążęca Mość wieśz dobrze, iż odosobnione wzgórze, na których *Sagunt* leży, nad całą panują równiną. Napisałem do Gubernatora przyłączony list, w którym mu to przypominałem, czego przez cały dzień był świadkiem i przełożyłem, ażeby wysłał dwóch officerów dla przekonania się o wypadkach, które francuzkie wojsko zdziało. O 7 godzinie zrana, dnia 26. odebrano moje depesze, a Podpułkownik Artyleryi odebrał rozkaz, oddania mi odpowiedzi. Wyszedł ón z wielką trudnością, ponieważ wszystkie wychody zamku były zamurowane. Kazałem go do Jeneralów *Caro* i *Almoya* przez srodek wszystkich officerów i wszystkich ieńców zaprowadzić. Nie mógł więcę o przegranej wątpić bitwie. Powrócił do zamku, a o 5. godzinie w wieczór przyniósł mi z Pułkownikiem *Don Carlos*, postanowienie Gubernatora załogi, przyjęcia moich warunków. Zezwoliłem na załączenie tu kapitulacyę, a o 9 godzinie w wieczór defilowali przez wyłom Brygadier *Andriani*, 8 Officerów wyższych i 2572 żołnierzy, złożyli swoją broń i 6 chorągwi i zostali jako ieńce do *Murviédro* zaprowadzeni. — Znaleźliśmy w tém miejscu 17 dział, 80000 ładunków, 2000 funtów angielskiego prochu,

6000 kul i 2500 strzelb angielskich. Mam honor przesłać W. X. Mości szczegółowe tychże wykazy, iakoteż wykaz żywności. — Łącząc ieńców w bitwie dnia 25. zabranych z załogą *Saguntu*, każe 7211 ieńców między którymi znajduje się 369 officerów, w trzech kolumnach odejść do Francyi.

Teraz następuje w *Monitorze* list Marszałka Hrabiego *Suchet* do Gubernatora twierdzy *Saguntu* Brygadyera *Andriani*, i kapitulacya twierdzy *Saguntu* w 7 artykułach; w której postanowiono, iż załoga idąca w niewolę wojenną z wojennymi wyidzie honorami, z bronią i bagażami defilować będzie i broń z zamkiem złoży. Officerowie zatrzymają swoją broń, swoje rzeczy i konie, a żołnierze swoje worki. Ci, co nie należą do walki, są wolnemi i mogą natychmiast do domu powrócić. Ranni i chorzy, zostaną pod opieką francuzkię wspaniałomyślności.

*z Solothurn dnia 3. Listopada.*

Nowsze mianowania dla szwajcarskich Kompanii artyllerycznych w Francyi, każe się wkrótce zmiany téj części służby spodziéwać, który sobie z przyczyny zaszczytu życzone, a który nauka także dla wewnętrznej obrony Szwajcaryi za dobroczynną uznaną bydz musi. Werbunki dla służby francuzkię odbywają się teraz wszędzie z lepszym skutkiem, niż w dawniejszych epokach. Niektóre Kantony odstawiły już zupełnie swoje kontyngensa, które w skutku uchwał seymowych do końca przyszłego Lutego odstawić miały. Może się do tego przyczynia oprócz innych okoliczności, tama panująca w wielu zarobkach, potem wysoka i coraz wyżey idąca cena chleba, ponieważ téż mierna cena niezwyčajnie dobrego wina nowego, które miejsca werbunkowe bardzo ożywia. O układach względem kapitulacyi całkiem jest cicho, a Komisarz do nich wyznaczony Landamman *Wattenwyl z Bernu*, pojechał do Or-

leans, dla odebrania tamże znaczny sukcesy.

*z Warszawy dnia 30. Listopada.*

Rada Stanu Xięstwa naszego, zgromadzała się codziennie tego tygodnia w pałacu królewskim, i pracowała pod okiem N. Pana.

N. Pan, mianował Hrabiego Alexandra *Potockiego* Ministra Policji, w dowód swojego ukontentowania z sprawowanych przez niego dotąd obowiązków, Senatorem Woiewodą Xięstwa naszego, i prócz pensji etatem dla Senatorów postanowioney, dodatkowo 6000 Z. P. wyznaczyć mu raczył. Ministrem Policji zaś, mianowany został W. Ignacy *Sobolewski* dotychczasowy Radzca Stanu, który już przysięgę wykonał i urzędowanie swoje rozpoczął.

W. *Stokowski* Baron Państwa francuzkiego i Szef szwadronu gwardji cesarskiej francuzko - polskiej, mianowany został przez N. Cesarza *Napoleona* Pułkownikiem dowodzącą 7go pułku Ułanów polskich na miejsce Pułkownika *Konopki*, który otrzymał stopień Jenerała Brygady.

Na Seymiku szlacheckim w powiecie *Chełmskim*, został obrany Posłem na Sejm W. Onufry *Węgliński*; w powiecie *Stanisławowskim*, Hrabia Jan *Łubiński*; w *Tarnogrodzkim*, W. Stanisław *Nowakowski*; w *Włodawskim*, W. Ignacy *Szłubowski*, a w *Zamoyskim*, nie W. *Tarnowski* (jak pierwey donoszono) lecz Baron *Wyszyński*. Na zgromadzeniu zaś gminnym powiatów *Szkalbimierskiego* i *Hobdowskiego*, obrany został Deputowanym na Sejm Hrabia Franciszek *Łubiński*.

*z Tunis dnia 27. Września.*

Okropne zdarzenia stały się w naszym mieście. Żołnierze tureccy oddawna byli z tego niekontenci, iż rząd kraju znajdnie się w rękach familii *maurytań-*

*skiej*. Uknowali zatem spisek w zamiarze wytepienia całej téy familii i mianowania Deja z swojego narodu, iak się w *Algierze* stało. Już byli wyznaczili dzień do wykonania swojego spisku; był to piątek, w który Dey zwykł przybywać do *Tunis*, Sprzysiężeni mieli go z całym iego orszakiem w téy zamordować chwili, w której wędzie do meczetu swoje odprawiać modlitwy. Potem mieli się udać do *Bardo*, pomieszkania Deja i iego dworu i tam całą iego familję i wszystkie dworskie wyrznać osoby. Dey został o tym spisku uwiadomiony, lecz niechciał wierzyć; iednakże, czyli to z namowy nie iechania do *Tunis*, czyli też z natchnienia dobrego ducha, nie opuścił *Bardo* w daniu na zabicie iego wyznaczonym. Obawiając się Turcy, ażeby ich zamysł nie został odkrytym, iezeli go aż do przyszłego piątku odłożą, przystąpili do iego wykonania dnia 30. Sierpnia o 9. godzinie w wieczór. Iak wściekli rzucili się na sklepy, które po większey części zrabowali lub spalili. Gdy się lud wszędzie wziął do broni w celu przytłumienia tych rozruchów, zabrali Turcy łupy i uszli w liczbie 2200 ludzi do *Gaspara*, głównego zamku miasta. W tém przyciągnął do *Tunis* piérwszy Minister Deja z całym wojskiem arabskim, iakie mógł zgromadzić. Rokoszanie wywiesili na znak rokoszu zieloną chorągiew, która jest chorągwią W. Sułtana. Wszystkie zamki miasta odebrały rozkaz strzelania do *Gaspara*, gdzie się rokoszanie obwarowali. Strzelanie trwało z obu dwóch stron od 5tej zrana aż do wieczora. Za nadejściem nocy ustał ogień z *Gaspara*, 1700 ludzi z obleżonych umknęło, 500 poddało się z zamkiem. Uciekających scigano. Widząc się Turcy po dwudniowym uciekaniu dogonionemi, nie śmieli więcęć zostać na równinie, gdzieby ich jazda była wytepiła. Confnęli się zatem na górę *Gebel - Eusarin*, około 20 mil od *Tunis* odległą, gdzie obwarowawszy się, postanowili drogę

swoje przedać życie. Chociaż na 1500 zesłań, stawili się jednak odważnie Arabów blisko 6000 ludzi mającym. Większa liczba nareszcie przemogła; 600 rokoszanów złożyło broń; reszta poległa na placu walki. Ze strony Arabów utraciło życie 2000 ludzi. Wiadomość o zwycięstwie została natychmiast posłana do Deja z tém zapytaniem, co robić z jeńcami? Rozkazał, ażeby mu przysłano mniemanego Deja, ministrów mianowanych przez rokoszanów i 27 dzieci tureckich, które u rokoszanów służyły; innych jeńców pozwolił zamordować. Arabowie ożywieni nienawiścią ku Turkóm dopełnili z największą tego rozkazu gorliwością. Dnia 4. Września wymordowali wszystkich jeńców, wyjąwszy 32, których do *Bardo* zaprowadzili. Dey podarował Beduinóm i innym Arabóm cały łup Turków, składający się ze złota, dyamentów, kosztownych rzeczy, i broni, po sklepach narabowanych.

*z Londynu dnia 30. Października.*

Statek pocztowy przybył z *Filadelfii do Portsmouth* i przywiózł gońca z depeszami od P. Forster. Nie odprawiono żadnego zgromadzenia gabinetowego; ponieważ największa liczba Ministrów znajdowała się na wsi; lecz P. Percival przybył w wieczór do miasta i miał konferencyę z Markizem Wellesley. P. Forster ma być przekonany, iż Kongress zaraz po swoim zgromadzeniu się dnia 4. Listopada włoży embargo na okręty. Gońiec opuścił *Filadelfię* dnia 21. Września, a my mamy przed sobą aż do tego dnia dochodzące gazety amerykańskie. Mówią one wszystkie w wyrazach bardzo ostrych o naszym rządzie, i obwiniają go prócz tego, iż ón podburzył Indyjanów przeciw *Stanóm Zjednoczonym*. — Podług pisma z *Messyny* pod dniem 1. Sierpnia, mówią Dzienniki angielskie, oczekiwano tam wkrótce rewolucyi. Lud jest mocno na Anglików oburzony. *Gazeta Brittanica* została z

rozkazu rządu przytłumiona, a drukarz, *Giovanni Bohold*, do więzienia wsadzony.

*Woolwich* zawinął do *Portsmouth*; dnia 18. b. m. opuścił ón *Gibraltar*. Przywiózł depesze do rządu i te doniesienie, iż Jen. *Ballasctros* aż pod mury *S. Rocha* zapędzony został. Francuzi mieli to miejsce opanować i przymusić mieszkańców do schronienia się na ziemię *neutralną*. Tak nazywa się przestrzeń między zewnętrznemi robotami *Gibraltaru* i liniami *S. Rocha*.

— Dnia 1. Listopada. — Wiadomości prywatne o zdrowiu Króla, które wczoraj, z *Windsor* nadeszły, są bardzo niepomyślne; Król Imć przez całą noc nie spał i nie miał się lepić ani na ciele, ani na umyśle.

Wdowa byłego Ministra *sycylijskiego Actona*, chce z swoją familją opuścić *Sycylię* i w *Angli* mieszkać. — Przed kilkoma dniami zatrzymali urzędnicy celni na *Tamizie* berto i koronę, ponieważ nie były opowiedziane na komorze. Teraz dowiadujemy się, iż były przeznaczone dla *Christopha*. — Dwóch Hiszpanów przybyłych z *Kadyzu* do *Portsmouth* opowiada, iż Francuzi popieraiają dzielnie oblężenie téj twierdzy.

Podług doniesień z *Corunny* pod dniem 31. Października przybył tam galicyjski Jenerał-Kapitan *Abadia*, po zabezpieczeniu swojego wojska od Francuzów i starał się o pieniądze, ażeby mógł swoich nowozaciężnych żołnierzy w odzież i trzewiki opatrzyć. Prócz tego wybrał ón i oporządził z rozkazu Rejencyi *Kadyzki* 2000 ludzi do *Ameryki* wyznaczonych. Myślał ich morzem do *Kadyzu* posłać, gdzie się innych 2000 ludzi z niemi złączy. Cały korpus popłynię potem do *Vera-Cruz* z wielką ilością zapasów wojennych, i zostanie oddany pod zarządzenie Jenerała *Venegas*, Vice-Króla *Meksykańskiego*.

## GAZETY LWOWSKIEJ.

## Krótki Rys

*Ułożenia austriackiej księgi Ustaw cywilnych.*

(*Dokończenie.*)

## III.

Powszechne zasady, które przy ułożeniu księgi Ustaw przed oczyma miano.

1.) Ustawy cywilne powinny być dla wszystkich równie sprawiedliwe. Sprawiedliwość nie zna żadnej różnicy urodzenia (q), religii,

(q) Tak mówi, aby tylko przykład przytoczyć §. 16. Każdy człowiek (bądź to Szlachcic, mieszczanin albo chłop) ma prawa przyrodzone, a przeto za osobę uważany być powinien. Niewola albo niewolnicze poddaństwo, nie jest dozwolone. Chłop zatem jest tak wolnym jak Szlachcic, i ma z nim równe prawa podług téj księgi ustaw w swoich sprawach prywatnych. Może nawet najwyższych dostąpić godności, jeżeli potrzebne do tego wiadomości i umiętność posiada, o czém w Galicyi z rodowitych Galicyanów przykłady ławoby przywieść można. Wcale inaczey było podług dawnéj polskiej konstytucyi; gdzie Chłopi najwięcéj niewolnikami byli, żadnej własności nie mieli, nikomu nie zapisać ani testamentu robić nie mogli; gdzie nawet dawniejsze w r. 1726 (V. II. f. 484. tit. Meżobóystwo) częścią, a w r. 1768 (V. VII. f. 600 §. 20 tit. Prawa kardynał-

wieku, rangi albo stanu. (r)

z) Księga ustaw cywilnych ogranicza się jedynie na powszechném prywatném prawie; nie może zatem żadnych politycznych, żadnych karzących ustaw zawierać. Równie także Kodex cywilny postępowania sądowego, który postępowanie Sędziego w rzeczach spórnych i za ich okresem oznacza, tutaj nie należy. Księga ustaw, jest teorią wzajemnych praw prywatnych.

ne) całkiem zniesione prawa, pozwalały odebrane poddanemu życie opłacić pieniędzmi. Z początku była cena 30tu potem 100 grzywien ustanowiona (V. II. f. 1012. t. o Meżobóystwie V. III. f. 681. tit. taxa capitis) W Galicyi niewola jeszcze w roku 1782 i prywatne ustawy, które z nierówności stanów wyaiakają zniesione były; tym sposobem zaś chłop, przez dobroczynne Austriackie prawodawstwo, do godności człowieka i obywatela Kraiu wywyższonym został; co także w owych krajach stało się, które francuzką księgę ustaw przyjęły.

(r) Nasza księga ustaw, nie robi także wogólności żadnej różnicy między męską i żeńską płcią. Rzymskie prawo stanowi te samą zasadę L. 9. D. de stat. hom. Podług praw polskich, były Damy szlacheckiego urodzenia albo pod władzą męża, albo kuratora; bez którego zastępstwa żadnego interessu ważnie sprawować nie mogły. Nie miały żadnego dziedzicznego prawa od oy-



3.) Cywilne ustawy powinny się tak między sobą, iako też z całym systemem prawodawstwa zgadzać; albowiem prawo, iako wyrok rozumu, a w ogólności ustawy, podług których poddani i e d n a k o w o postępować mają, nie powinny się sobie sprzeciwiać.

4.) Księga ustaw cywilnych powinna być dokładna. Ta dokładność nie może być przez troskliwą, chociażby najbardziej rozszerzoną kazuistykę, w której każdy pojedynczy przypadek co do słowa rozwiązany znajdować się ma, osiągnięta. Starano się tę własność teraźniejszej księgi ustaw przez to nadać, iż przy każdym interesie prawnym, pojęcie za fundament kładziono; z tego istotne, tak iak z rozsądnego mniemane go zamiaru stron, które takowy interes prawny przedsięwzięją, naturalne postanowienia wyprowadzono, i przy tém tak dawniejszych, iako też nowych oyczystych i zagranicznych

cowskiego spadku. Podług Kodexu Napoleona, nie może żona bez pozwolenia swego męża albo sądu, przed sądem stawiać (§ 215. 218.) niczego nabywać, zbywać, albo zastawiać; (§. 217. 219.) żadnego spadku dostąpić, (§. 776.) ani żadnej darowizny przyjmować, (§ 934) żadnej darowizny między żyjącymi czynić, (§. 905) żadnych kontraktów zawierać (§ 1124.) i t. d. Wszystkich tych praw a w szczególności równego prawa dziedzicznego następstwa z mężczyznami, pozwalają im austriackie prawa. Tylko nie może osobom żeńskiemu pći żadna opieka być polecona (§. 192); także nie mogą przy rozporządzeniach ostatniej woli być za świadków brane (§ 591); ale to są raczej dobrodzieystwa, niżeli obstrzeżenia ich praw.

praw, oraz najprzedniejszych onychże Wykładaczów. iakoteż zrobionych nad projektem przez niektóre prowincjonalne Kommissye Uwagi i zapytań instancyi sądowych w Galicyi, gdzie projekt iuż zamiast prawa służył, radzono się, nakoniec sędziom umiarkowaney wolności w wykładaniu i przystosowaniu praw pozwalano (§ 6. i 7.)

5.) Cywilne ustawy powinny być osobliwym stosunkom kraju, dla którego są nadane, przyzwoitemi. W tym zamiarze brano w prawach osób prawo Józefa, które iuż od roku 1786 wprowadzone było, a w prawie rzeczy, prawo rzymskie (źródło Prawodawstwa w Niemczech i Polsce) za fundament (s); i w tym to zamiarze do ułożenia i roztrząśnienia projektów, meżów w teoretycznych i praktycznych, sądowych i politycznych wiadomościach, tak w mieście stołeczném, iako też w różnych prowincjach użyto, oraz żądane statuta i prawa zwyczajowe wszędzie porównywano.

6.) Do powierzchownej zamiarowi dogodnej Formy w Księdze ustaw, liczy się głównie:

a.) Naturalny do pojęcia łatwy porządek przedmiotów.

Aby ten osiągnąć, zatrzymaną u czonym prawnikom z rzymskiego prawa iuż ułatwioną, a w nowszych księgach ustaw przyjętą główny podział na prawa osób i rzeczy (§. 14 i 307.) Szczególne przepisy prawa, po największej części podług poprzedni-

(s) Na tój samy posadzie gruntu-  
tuie się także pruski i francuzki Kodex.

czych definicyi w chronologicznym porządku powstania, trwałości, i zgaśnięcia, przedstawiają się.

b.) **Krótkość:** Przez odłączenie należących do innych gałęzi prawodawstwa przepisów, symplifikowanie zasad prawnych i wystrzeganie się powtarzań, można było Kodex na mierny okrąg ograniczyć.

c.) **Wyrozumiałość, dosadność i powaga w wyrazie;** ażeby księga ustaw nie tylko uczonym Prawnikom, ale także oświeconszym Obywatelom, łatwą do zrozumienia była. Względem potrzebnego nauczania niższych klasz pospółstwa, powinny być użyte inne środki; iako to: zgodne z zamiarem przygotowania w szkołach gminnych, osobliwie zaś nauczanie ze strony Adwokatów i sądowych Zwierzchników. (t)

(d) **Powszechne obwieśzczenie:** tym zamiarem została dla Czech i Morawii na czeski, dla Galicyi zaś na polski język przełożona; a termin nastąpić mającý mocy obowiązującý dopiero na 1szy Stycznia 1812 wyznaczono, ażeby aż do tego czasu każdy był w stanie dostateczną oneyże zrobić sobie wiadomość.

*Antoni Rosbierski*

C. K. galicyjski Konsyliarz apellacyjny.

(t) Na prowincyi jest to szczególniejszym obowiązkiem Komorników, Burmistrzów, Syndyków i Justycyaryuszów; ztąd potrzeba oczywista wynika, aby na tychże wykształcenie osobliwszą mieć baczość.

## K r o n i k a

*Institutów edukacyjnych w Galicyi.*

(Z pisma peryodycznego: Vaterländische Blätter.)

Lipiec r. 1811.

Powszechne rozporządzenia.

Najjaśniejszy Pan raczył zezwolić, aby Katecheci po normalnych i innych głównych szkołach, którzy także alumnów lub innych kleryków dyecezalnych katechetyki i pedagogiki uczą, tak iak i inni Nauczyciele teologijni, od popisu do otrzymania parafii byli wolni.

*Urządzenia w Galicyi.*

JP. *Wicenty Poliwski* Chirurg cyrkularny w *Bukowinie*, który w tym przeciągu czasu *Professore* sztuki położniczý w *Czerniowcach* został mianowany, otrzymał za to, że w Kraiu iakim dotąd jest *Bukowina*, ieszcze przed dostąpieniem nauczycielskiego urzędu z szczególniejszą pracą uczył sztuki położniczý, 180 Z. R. w nagrode.

Przy terazniejszý nowý organizacji *Gimnazyum Rzeszowskiego*, został *Prefektem* Pan *Jan Melicher*, dotychczasý *Professor* Retoryki; *JX. Wawrzyniec Kochmański* był tymczasowy *Katecheta*, został aktualnym; *JP. Józef Knoll* był *Nauczyciel* gramatykalny, *Professore* wyższý gramatyki i języka greckiego, a *JP. Chryzanty Klipunowski* *Suplent*, *Professore* początków języka łacińskiego; *Professor* zaś gramatykalny *JP. Jan Glatz*, iako *Professor* wyższý gramatyki i języka greckiego, do *Tarnowa* jest przeniesiony; nakoniec do obsadzenia dwóch urzędów nauczy-

cielskich stylu, tudzież matematyki, oraz historyi i nauki naturalnéy, odbywanie popisu rozporządzone zostało.

Nawiaśniewszy Pan raczył Pana *Ignacego Swiczeńskiego* byłego Prefekta Gimnazjum *Przemyskiego*, z względu na jego przez 41 lat na urzędzie Profesora i Prefekta czynione gorliwe usługi, tudzież za roztropne zachowanie się w dwóch krytycznych epokach, z całą płacą pensyonować.

Nawiaśniewszy Pan rozkazał, ażeby mieyska szkoła *Suczawska* w Bukowinie, stała się szkołą główną, i ustanowił przy téżże Katechetę obrzadku łacińskiego i dyzunickiego. Wyznaczył oraz Nauczycielóm też same pensye i emolumenta, iakie mają Nauczyciele po szkołach głównych w Galicji.

## Topienie masła.

(z *Pisma peryodycznego: Merkantylische Annalen.*)

Lepiej jest masło topić, niż nasalać, ponieważ masło topione (sma-

lec) daleko dłużej trwa, niż solone; ponieważ do zaprawienia jednéy potrawy mieć potrzeba masła topionego niż solonego; ponieważ nakoniec smalec do więcéy rodzajów ciast i lepiej użytym być może, niż masło. Przy topieniu masła pokazuje się w prawdzie odchód, który się tak ma, iak 5. do 7; ale też za to użytek smalcu ma się tak do użytku masła, iak 2 do 3; a prócz tego można i to, co podczas topienia na spodzie osiadło, albo się zszumowało, użyć do ciast kwaskowatych, albo do takich potraw, które smak kwaskowaty mieć powinny. Jeżeli masło przed topieniem skwaśniało, zatechło się, lub nieprzyjemnego smaku nabrało, natenczas trzeba do niego podczas topienia wrzucić skórki chlebowéy, a ta mu wszelki smak nieprzyjemny odeymie. Jeżeli się zaś zupełnie zaśmierdziało, natenczas nic mu nie pomoże, i po stopieniu jeszcze zatrzyma smak nieprzyjemny.

### Meteorologiczne postrzeżenia w Lwowie od dnia 2 do 4 Grudnia 1811.

Dnia.	Czas postrzeżenia	Barometr.	Cieptomierz Reaumura.	Kierunek Wiatrów.	Odmiany powietrza.
2	8. z rana	28, 5, 0.	— 1, 9.	Po. Po. Z. słaby	iasno.
	3. po połud.	28, 3, 11.	+ 1, 5.	Po. Po. Z. słaby	iasno.
	10. w nocy	28, 2, 6.	— 2, 4.	Po. Po. Z. słaby	iasno.
3	8. z rana	28, 1, 0.	— 1, 3.	Po. Z. słaby	iasno.
	3. po połud.	28, 1, 8.	+ 2, 7.	Po. Z. Z. średni	iasno, na Z. chmury.
	10. w nocy	28, 2, 9.	+ 0, 4.	Z. słaby	pochmurno.
4	8. z rana	28, 2, 8.	— 2, 1.	Po. słaby	iasno, słaba mgła.
	3. po połud.	28, 2, 3.	+ 1, 6.	Po. Po. W. średni	rzadkie chmury.
	10. w nocy	28, 1, 7.	— 1, 3.	Po. średni	iasno.



## GAZETY LWOWSKIEY.

## Kreis schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Umwechslung der Bankozettel von zehn Gulden gegen Einlösungsscheine.

Da der Vorrath an Einlösungsscheinen zu 100 fl., 20 fl., 10 fl. und 5 fl. bereits groß genug ist, um die Einwechslung der Bankozettel von 10 fl. unbeschränkt zu veranlassen, und überdies die Einlösungsscheins-Kassen zu den nöthigen Ausgleichungen bereits mit einigem Verlage von Einlösungsscheinen zu 2 fl. und 1 fl. betheilt worden sind, so wird auf Allerhöchsten Befehl vom 7. dieses nachstehende Vorschrift zur allgemeinen Wissenschaft und pünktlichsten Darnachachtung bekannt gemacht.

1) Vom 24. November d. J. an hat die Einziehung der Bankozettel von 10 fl. und deren Einwechslung gegen Einlösungsscheine ihren Anfang zu nehmen.

2) Vom 24. November d. J. an hat die Umwechslung der Bankozettel von 10 fl. in kleinere Bankozettel aufzuhören.

3) Mit 24. Dezember d. J. werden die Bankozettel von 10 fl. außer Umlauf gesetzt. Von diesem Tage an dürfen sie weder in den öffentlichen Kassen, noch von Privaten mehr an Zahlungsort angenommen werden.

4) Bis 30. April 1812 wird jedoch aus besonderer Allerhöchsten Begünstigung gestattet, daß diese Gattung Bankozettel nicht allein in die in dem Patente vom 20. Janus d. J. §. 6. benannten Einlösungsscheins-Kassen, sondern überdies bey den zur Erleichterung des Auswechslungs-Geschäftes provisorisch angewiesenen Ämtern, welche mittelst einer eignen Kundmachung werden bekannt gemacht werden,

abzuführen, und mit Einlösungsscheinen umzuwechslern; allein diese Auswechslung muß mit dem 30. April 1812 ganz vollendet seyn, und darf späterhin selbst bey diesen Kassen kein Bankozettel von 10 fl. mehr angenommen werden.

Lemberg den 20. November 1811.

## C y r k u l a r z

Od C. K. Rządów Kraiowych.

Względem wymiany Bankocetłów dziesięcio Ryńskowych na Rewersa wykupujące.

Ponieważ zapas w Rewersach wykupujących po 100 Ryń., 20 Ryń., 10 Ryń. i 5 Ryń. już tak jest dostarczający, iż wymianę Bankocetłów dziesięcio Ryńskowych bez wszelkiego ograniczenia rozpocząć można, a oprócz tego Kassy wymianą Rewersów wykupujących trudniące się do potrzebnych wyrównań, pewnym już zapasem w Rewersach wykupujących po 2 Ryń. i 1 Ryń. obdzielone są, więc stosownie do Naywyższego Rozkazu pod dniem 7. t. m. wydanego, następujący Przepis do powszechnéj wiadomości, i najsćisleyszego zachowania podaje się.

1) Począwszy od dnia 24. Listopada r. b. ma się odwołanie Bankocetłów po 10 Ryń., i pnych zmienianie na Rewersa wykupujące rozpocząć.

2) Począwszy od dnia 24. Listopada r. t. ma wymiana Bankocetłów 10 Ryńskowych na mnieysze Bankocetle przestać.

3) Zdniem 24. Grudnia r. t. Bankocetle na 10 Ryń. z Kursu wywołane zostana. Począwszy od tego dnia niemożę one ani w Kassach publicznych, ani też od Prywatnych być więcę zamiast płacenia przyjęte.

4) Jednakże do dnia 30. Kwietnia 1812. z szczególnę Nāywyższę łaski dozwala się, ten gatunek Bankocetlów nie tylko do wymienionych w §fe 6. Patentu pod dniem 20. Czerwea t. r. wydanym, Kass Rewersów wykupuiących, ale także do wyznaczonych prowizoryaluie, dla ulżenia dzieła wymiany, Urzędów, które własném Uwiadomieniem obwieszczone będą, odwozić, i za Rewersa wykupuiące wymieniać; lecz takowa wymiana ma się z dniem 30. Kwietnia 1812. całkiem ukończyć, i późnię nawet w tych Kassach żaden Bankocetel na 10 Ryń. więcę przyjętym być nie może. (3)

w Lwowie dnia 20. Listopada 1811.

Peter Graf v. Goeß,  
Landesgouverneur.

Georg Döhsner,  
Subernial - Vicepräsident.

Karl von Friedenthal,  
Subernialrath.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium.

Im Nachhange zu dem Kreis Schreiben vom 20. November 1811, wodurch die Bankocettel a 10 fr. außer Umlauf gesetzt werden, wird allgemein bekannt gemacht: daß zur Erleichterung der Parthenen bis zum 24. Dezember 1811, alle Kreis Kassen vom 25. Dezember 1811 bis 30. April 1812 gemäß dem §. 4 des bezogenen Kreis Schreibens nur die Kreis Kassen in Myslence, Tarnow, Przemyśl, Stanislawow und Czernowitz, nebst der Lemberger Bankocettel-Kasse die B. S. a 10 fr. gegen Einlösungsscheine eintauscheln werden;

nach dem 30. April 1812 wird kein Bankocettel a 10 fr. mehr angenommen.

Lemberg den 26. November 1811.

W dodatku do okólnego Pisma pod dniem 20tym Listopada 1811., wydanego, którym Bankocetle na 10 Zł: z kursu wywołuią się, powszechnie obwieszcza się; iż dla ulżenia Strón aż do 24. Grudnia 1811. wszystkie Kassy Cyrkularne, od 25go Grudnia 1811 aż do 30go Kwietnia 1812. podług 4go §fu wzmiankowanego pisma okólnego, tylko Kassy Cyrkularne w Myslencach, Tarnowie, Przemyślu, Stanisławowie, i Czerniowcach oprócz Lwowskiey Bankocetlowey Kassy Bankocetle na 10. Z.R. za Rewersa wykupuiące wymieniać będą. Po dniu 30. Kwietnia 1812. żaden Bankocetel na 10 Zł. przyjęty już nie będzie. (2)

w Lwowie dnia 26. Listopada 1811.

Peter Graf v. Goeß,  
Landesgouverneur.

Georg v. Döhsner,  
Subernial - Vicepräsident.

Karl v. Friedenthal,  
Subernial - Rath.

## Doniesienia.

Nro. 12843.

Vom Magistrate der kdn. Hauptstadt Lemberg wird anmit öffentlich kund gemacht: daß das sub Nro. 500 2/4 gelegene, den Eheleuten Mathias und Franziska Kasprovicz eigenthümliche, mit einem emphyteutischen Grunde auf 105 fr. geschätzte Haus, in einem Termin, und zwar den 20. Dezember 1811 um 3 Uhr. Nachmittag, öffentlich an den Meißbiethenden werde veräußert werden, gegen folgende Bedingungen: 1) daß demjenigen Käufer dieses Haus eingantwortet werden wird, welcher mehr, als den, durch den Georg Kaminski angebotenen Betrag pr. 125 fr. in Bankocetteln anbiethen wird. 2) Der Käufer ist verbunden binnen 14 Tagen nach beendigter Sigitazion, den Kauffchilling des erwähnten

Hauses an das hiesige Depositen-Amt zu erste-  
gen. Daher die Kaufsuffigen angewiesen  
werden, die dieser Realität anliegendem Rechte  
und Verbindlichkeiten, bey dem städtischen  
Grundbuche und der städtischen Kasse einzuf-  
sehen.

Lemberg den 8. November 1811.

Nro. 12843.

Z Strony Magistratu Miasta stołeczne-  
go Lwowa wszystkim czyni się wiado-  
mo, iż dóm do massy niegdys S. P.  
Matheusza i Franciszki Kasprowiczow  
należący pod Nrem 500  $\frac{2}{4}$  części będą-  
cy zgróntem emphiteutycznym na 105 fl.  
otaxowany przez publiczną licytacją w  
terminie, iakotó dnia 20. Grudnia 1811.  
roku o godzinie 3. po południu przeda-  
nym bydź ma pod następującemi warun-  
kami imo Iż temuż kupującemu przy-  
znany będzie, któren więcéy nad kwo-  
tę 125 w Bankocetlach przez Ierzego Ka-  
minskiego offiarowaną, offiarować bę-  
dzie. 2do Kupujący naywiększą kwotę  
offiarujący w 14 dniach od ukązoney li-  
cytacyi one do depozytu komportować  
obowiązany będzie, dla tego nabyć so-  
bie zyczący do przejrzenia praw i cięż-  
arów, do tego domu służących do ta-  
buli i kassy mieyskiej niniejszym edyk-  
tem odsyłaia się, i na wyż wspomnio-  
ny termin zapraszaią się. (3)

w Lwowie dnia 8. Listopada 1811.

Nro. 12843.

Ex parte Reg. ac Metrópol. Urbis Le-  
opol. Magistratus omnibus notum reddi-  
tur, domum sub Nro. 500  $\frac{2}{4}$  sitam, o-  
lim Mathæi, et Franciscæ Kasprowicze  
conjugum propriam, cum fundo emphi-  
teutico ad Summam 105 detaxatam uno  
in termino, utpote die 20. Decembris  
1811 hora 3 pomerid. licitationi publicæ  
expositum eri, cum sequentibus condi-  
tionibus imo quod domus huic addicitur,  
qui ultra pretium per Georgitum Ka-  
minski in quota 125 flr. in schedulis ban-  
calibus oblatum offerre se declaraverit.  
2do Emptor maximum pretium oblatum  
intra 14 dies a die peractæ licitationis

Computandos ad officium depositum  
comportare obligetur. Quare emendi cu-  
pido pro inspectione jurium ac onerum  
ad tabulam, et cassam civicam invian-  
tur, et ad præfixum terminum invitan-  
tur. (3)

Leopoli die 8. Novembris 1811.

Nro. 1430.

A Regiæ Urbis Metropolitanæ Leo-  
poliensis Magistrat. præsentis Edicto ab-  
senti et de domicilio ignotæ Agneti Pach-  
manowa notum redditur, quod Massa  
post Jacobum Pachmann ejus Maritum  
relicta ipsi qua unica hæredissæ cum  
damno et commodo addicta sit, cum ve-  
ro Fiscus R. cum onere in quota 6097.  
flr. contra hanc Massam Notione Buchal-  
terica evicta supervenerit, atque mas-  
sam paratam 74 flr. 15 Xcif. in vim hu-  
jus debiti Aerario obvenientis per ip-  
sam qua hæredissam cedendam requis-  
verit, id ciro ad tuenda ejus jura Cu-  
ratorera ex Officio in persona Advocati  
Waniek cum substitutione Advocati D.  
Salazar ab hinc constitutum esse ipsi si-  
gnificatur eo adjecto ut in ordine dandæ  
declarationis per hosce Curatores super  
hac Notione Buchalterica et exhaditione  
paratæ Massæ in termino 90 dierum se-  
huc certo certius insinuet, quo secus in-  
amenas sequellas inde forte enatas sibi-  
met ipsi imputandas habebit. (3)

Leopoli die 11. Februarii 1811.

(Nro. 16389.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Le-  
opoliensis medio præsentis Edicti Dno.  
Alexandro Potocki et D. Beatæ Czackæ  
insinuat, quod sub præsent. 4 Augusti  
1811 ad Num 1689 D. Antonius Rogalski  
hic Judicii contra Rvdm Alexandrum Ba-  
zylewicz, Alexandrum Potocki Beatam  
Czacka et Amiliam Com. Brühl puncto in-  
tabularandarum binarum Cessionum quæ ad  
Sam 450 Aur. tum 150 Aur. per Rndum Ba-  
zylewicz in rem supplicantis editas bonis  
Gliniany cum attinentiis inhærentem libel-  
lum supplicem exhibuerit, quodve sub  
die hodierna præfatus libellus eo resolu-  
C 2

tus sit, ut Tabula R. Cessiones has super Sma 450 Aur. et altram Smam 150 Aur. per Rendm Alexandrum Bazylewicz Leopoli die 27 Julii 1811 in rem et personam supplicantis recognitas inscribat, et circa hasce Summas bonis Gliniany inhærentes intabulet Cum autem hic Judicii D. Alexandri Potocki et D. Beatæ Czacka domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Minasiewicz cum substit. Dni. Adv. Skolimowski ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eisdemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eisdem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eam in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (3)

Leopoli die 14 Augusti 1811.

Nro. 19254.

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti D. Cunegundi Dubiecka Joanni Tomaczewski et Alexandræ Holoniewska insinuat, quod sub præsent. 13. Septembris 1811 Nro. 19254 Martinus Szeptycki hic Judicii, puncto prænotationis Contractuum emti venditi respectu bonorum Stanimirz primi inter Joannam Tonaszewska et Agnethem Bekierska, alterius inter Alexandram Holowinska, et eandem Agnethem Bekierska, in statu activo bonorum pro re sui erga justificationem disponendæ, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur, quod Tabula R. z loco concernenti adnotet. Ex rationibus, a) quia bona Stanimirz cum attinentiis testantibus tabulis sunt adusque Annæ de Wkrynskie 1mo Szeptycka 2do inpost Zielinska propria, et licet b) sps per allegatum Extractum Inventarii post fata Annæ Zielinska conscripti probare intendat, cedentes Joannam ultimo voto Tomaszewska et Alexandram ad præsens Holowinska esse Successores olim Annæ ultimo voto Zielinska, non tamen producit Decretum, addictæ hæreditatis et actum subsecutæ jam exdivisionis sub-

stantiæ, ast etiamsi utriq. actus mentionati producerentur, tunc petito supplicantis obstaret c) quod tam decretum addictæ hæreditatis quam etiam actus exdivisionis intransibus nefors minorennibus, non in via tabulari sed via pertractationis ad tabulas r. pervenire debeat, his insuper accedit d) quod juxta §. 174 et 175. C. C. P. II. ad acquirendam proprietatem rei immobilis non prænotatio, sed ipsa intabulatio requiratur. Cum autem hic Judicii eorum qua extra regna gentium domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Winnicki cum substitutio, ne Adv. Skolimowski ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eisdemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eisdem de resolutione supra citata vi §. 175. Partis II. Codicis Civilis eam in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 1. Octobris 1811.

Von Seiten der Lemberger städtischen Oekonomieverwaltung, wird anmit zu Jedermanns Wissenschaft kund gethan: daß am 18. Dezember l. J. Vormittags um 9 Uhr, die Lieferung des für das Jahr 1812, an Landeslieferung auf die Stadt und Vorstädte Lembergs, dann auf die städtischen und Siechenspitals-Dörfer einen portirten Körnerbetrags, das ist 230 Mi. D. Meß. Korn, und 361 Meß. Hafer, mittelst öffentlicher Lizitation, an Denjenigen überlassen werden wird, der diese Lieferung um den mindesten Preis übernimmt. Diejenigen, die diese Lieferung zu erstehen wünschen, haben am obbestimmten Tage und Stunde, in der städtischen Oekonomieverwaltung mit einem Reugelde von 500 fl. in Eintausungsscheinen zu erscheinen.

Lemberg den 26. November 1811.

Z Strony Urzędu Ekonomii mieyskiej Lwowskiej ninieyszemi do powszechney podaie się wiadomości: iż na dniu 18. Grudnia r. b. przed południem o godzinie 9tej dostawienie za rok 1812. na Miasto Lwow przedmiescia onegoż, tudzież



Wsie mieyskie i szpitalne iako Liferunek Krajowy, wyznaczonego Zboża, to iest 230 N. A. Mas Zyta i 301 Mac Owsa; przez publiczną Licytację temu wypuszczone będzie, któryby takowe dostawienie za najmniejszą Cenę na siebie przyjąć chciał. Zyczących więc podięcia się takowego dostawienia, na wyz wspomiony dzień i godzinę, zaopatrzonych w Vadium 500 Zł. Ryń. w Rewersach wykupujących, do Kancelaryi Ekonomiczney mieyskiej zaprasza się. (2)  
w Lwowie dnia 26. Listopada 1811.

Nro. 3307.

Von Seiten der k. k. Galizischen Zollgefallen-Administration, ist wider den Lemberger Juden Moyses Blaustein, unterm 6. April 1811 Zahl 3307 folgende Nozion geschöpft worden.

Da nach Anzeige des Ditkower Zollamtes, derselbe rückwärts der Broder Hauptzollgefallstätte in einer Butka angehalten, und bey ihn folgende ohne Anmelde und Verzollung zu Fuß aus Brody eingetragene Kleinigkeiten als:

- 7 Pfund gemeinen Konsekt,
- 1 Loth Zimmet,
- 1 Loth Gewürznelken,
- 1/2 Loth Safran,
- 4 Loth Thee, und
- 1 3/4 Pfund Eicherien-Kaffee

vorgefunden worden; so werden diese Feilschaften im Werthe pr. 11 fl. 59 kr. in Einlösungsscheinen oder 59 fl. 55 kr. in Bankozetteln, sammt der doppelten Nebenstrafe pr. 23 fl. 58 kr. in Einlösungsscheinen, oder 119 fl. 50 kr. in Bankozetteln im Grunde des 86. und 102. Zollpatens Sph, und des gedruckten Kreis-schreibens vom 4. Jänner 1811 Zahl 46773 in Verfall erklärt.

Mit dem Bemerkten; daß, wenn selber sich binnen 6 Wochen nicht melden sollte, der Kontraband ohne weiters verrechnet werden würde. (2)

Lemberg den 21. November 1811.

Nro. 47673.

Zusolge Studien-Hofkommissions-Dekrete

vom 27. September l. J. empf., am 2. l. N. Nro. 1658—156, wird in Absicht der Besetzung der am Przemysler Gymnasium erledigten Lehrstelle der Geographie und Geschichte, am 19. Dezember l. J. ein Konkurs zu Tarnow, Przemysl, Rzeszow, Lemberg, Sambor, Brzezan und Stanislawow abgehalten werden.

Mit dieser Lehrstelle ist ein Gehalt von 500 fl. W. W. verbunden. Ein Lehrer aus dem Weltpriesterstand erhält um 100 fl. weniger. Diejenigen, welche diese Lehrstelle zu erlangen wünschen, haben sich am Bemeldten Tage an einem der angedeuteten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, und sich zu diesem Ende bey dem betreffenden Gymnasial-Directorate, nebst Ausweisung ihrer vorschristmäßigen Eigenschaften zu melden. (2)

Lemberg den 2. November 1811.

Nro. 3688.

Von dem k. k. Bukowiner Landrechte wird Jordaki Donicz erinnert: Es habe wider denselben, dann die Balascha Minticz und Dumitrasch Gojan, wegen Hehlung des Guts Toutri Smaranda Oczut, bey diesem k. k. Landrechte unterm 27. des 9. Monats Klage angebracht, und um die richterliche Hilfe gehalten. Das Landrecht, dem der Ort seines Aufenthalts unbekannt, und da derselbe aus den k. k. Erblanden abwesend ist, hat zu seiner Vertretung auf dessen Gefahr und Unkosten, den Gregor Zadurowicz als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der, für die k. k. Erblanden bestimmten Gerichtsordnung ausgeführt und entschieden werden wird. Hievon wird der Beklagte durch dieses öffentliche Edikt zu dem Ende verständiget, damit er allenfalls zu rechter Zeit, und zwar den 17. Dezember 1811 Vormittag um 9 Uhr, vor diesem k. k. Landrechte entweder selbst erscheinen, oder inzwischen dem bestellten Vertreter seine Rechtsbehelfe an Handen lasse, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter bestelle, und diesem k. k. Landrechte nahmhast mache, und überhaupt in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die derselbe zu seiner Vertheidigung dienlich finden würde, indem sonst derselbe sich die aus seiner Verab-



fümmung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird. (2)

Czernowitz den 16. Oktober 1811.

Nro. 8777.

Von dem F. L. Mährisch-Schlesischen Landrechte wird denen, in der Gegend um Lemberg befindlich seyn sollenden Matthäus Wokaun, Maria verwittweten Dobesch und Eva verwittweten Marasch bekannt gemacht: Es sey der Wöltauer Pfarrer Franz Wokaun, ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung unterm 16. April 1808 verstorben, und haben die übrigen Miterben Bartholomäus Wokaun, und Anna Wessely ihre Erbserklärung bereits eingebracht. Da man nun den Rechten der hierorts unbekanntem Orts abwesenden Miterben nichts zu vergeben, ihnen einen Kurator in der Person des J. u. D. und Landesadvokaten Hofdeml zu dem Ende aufgestellt hat, damit derselbe die Rechte dieser Erben, wie erforderlich, vertreten solle: so wird solches diesen eingangsbenannten abwesenden Franz Wokaunischen Intestaterben zu dem Ende bekannt gemacht; daß sie binnen 1 Jahr, 6 Wochen und 3 Tagen von dem Tage dieses Edikts, zu dieser Verlassenschaft ihre Erbserklärung und Erbslegitimation so gewisser Kurator in das Einvernehmen setzen, oder einen anderen Sachwalter wählen, und anher nahmhaf machen sollen, widrigens nach Verlauf dieser Frist die Abhandlung der Verlassenschaft mit denen sich bereits legitimierten Erben und dem Kurator der Ordnung nach gepflogen werden wird. (2)

Brünn den 11. Oktober 1811.

Nro. 23091.

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Lepoliense, Dno Andreæ Kawewski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Sub præ. 14. Aug. 1807 ad N. 25384. Dom. Joannes, et Jacobus Strzeleckie, nec non Petronella de Strzeleckie Zawadzka contra eum, pto. Solutionis 30000 flp. in Aur. tum 11774 flp. 28 gr. libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium

hocce ob ejus extra Regna commorationem, ipsi hujatem Judiciale Adv. Dom. Waniek qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 28. Novembris 1811.

(Nro. 22485)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Lepoliense. Domina Mariannæ de Principibus Sapiehy Puzynina medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dns. Venceslaus Schmidt contra ipsam pto. solutionis Summæ 2000 flp. in schæd. bancal. c. s. c. sub præ. 29. Octobris a. c. Nro. 22485. libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extra Regnum commorationem, ipsi hujatem Judiciale Adtum Wyslobocki, cum substitutione Adv. Waniek qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut pro die 11. Febr. 1812. hora 10 ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 4. Novemb. 1811.

Nro. 21494.

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Domino Vicentio Styczynski medio praesentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Dna. Julianna Regina Forkatsch contra Dm. Jacobum Hulewicz et ipsum, puncto declarandi pro ficto nullo, et extabulabili Contractu empti venditi pagi Zuchorzyce Varsoviae die 15 Martii 1810. inito, libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocat. Waniek cum Substitutione D. Advoc. Liebich qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta praescriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse praesenti Edicto admonetur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quae defensionis causa suae proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit (2)

Leopoli die 4. Novembris 1811.

Nro. 20841.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium provincialis in Regnis Galiciae et Lodomeriae, medio praesentis Edicti Dno. Micheali Pausza et Dom. Thadeo Pausza insinuat, quod sub praesent. 5ta Octobris 1811. Dns Jacobus Pausza hic Judicii puncto intabulationis decreti addictae post olim Joannem Pausza relictae haereditatis in statu activo villae Steniatyn nec cum testamento ratione aequalis divisionis condito, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna praefatus libellus eo resolutus sit, ut hocce decretum addictae haereditatis sub B. previa ejus subsequuta ingrossatione in statu activo circa bona Steniatyn indicato loco intabuletur, passui vero petiti in eo: ut

etiam testamentum intabuletur, denegetur. Cum autem hic Judicii eorum domicilium ignotum sit, Advocatus Hrazik ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit (2)

Leopoli die 16. Octobris 1811.

Nro. 19814.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium provincialis in Regnis Galiciae et Lodomeriae, medio praesentis Edicti Illus. Mathæo Comiti Baworowski insinuat, quod sub praesent. 9 Junii 1811. D. Cajetanus Comes Rey hic Judicii puncto intabulandi Chyrographi ddo 26. Febr. 1807. sub. a producti et Summa 20900 flp. ex majori 418000 flp. eodem Chyrographo contentae super Bonis Nagoszyn libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna praefatus libellus eo resolutus sit, ut adnexum Chyrographum in statu Passivo Bonorum Nagoszyn inscribatur et intabuletur, et eoq. Summa 209000 flp. cum usuris ad Rubricam operum exponat, Tabulae Reg. dispositum esse cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Libich ipsius periculo et impendio pro Curatorem constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 14. Octobris 1811.

Nro. 15324.

Per Regiae ac Metropolitanæ Urbis Leopolis Magistratum omnibus et singulis, quorum interest, praesenti Edicto notum redditur: Domum sub Nro. 607 1/4 sitam ad Massam olim Annæ Wefmper spectantem ad quotam 3997 flr. 55 kr.

in Valuta Viennensi officiose æstimatam tribus in terminis utpote: 16. Januarii, 13. Februarii et 14. Martii 1812. semper hora 3. pomeridiana hic Judicii in domo Skrochowskiana tertia Contignationa publicæ Licitationi expositam iri; emendi itaq. cupidis incumbere, circa assumendam Licitationem Vadium 10 a 100. coram Commissione licitatoria deponere, porro maximum pretium Liciti Offerenti obligari, ut post Licitationem hanc approbatam intra 14 dies pretium huc comportet, quo secus nova hujus domus licitatio periculo et Expensis ipsius præscribetur. quare emendi cupidi pro his terminis hisce invariantur cum eo, liberum ipsis manere onera in Tabula, jam vero dationes ærariales hanc domum concerentes in Cassa Civica inspicere. (2)

Leopoli die 9. Novembris 1811.

Nro. 11557.

Ex Parte Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratus hisce notum redditur quod ad Requisitionem C. R. Fori Nobilium Leopoliensis Curiolæ olim Josephi Comitis de Mier propriæ sub Nro. 538 et 539 3/4 Leopoli sitæ judicialiter ad quotam 5179 flr. 18 kr. Valutæ Viennensis æstimatæ publicæ Licitationi hic judicii tribus in terminis utpote 10. Januarii 1812. Februarii et 13. Martii 1812. Semper 3 hora pomeridiana exponentur sequentibus sub conditionibus imo Emendi Cupidi circa assumendam licitationem 10 a 100 pretii fisci in vim Vadii deponendi provisi esse debent 2do maximum pretium liciti offerens intra 14 dies a tempore approbatæ licitationis ad Judicium hæc compartabit; secus periculo et Sumptibus ipsius nova licitatio præscribetur, tandem 3tio omnes emendi cupidi quo ad onera supra dictarum Curiolearum licitandarum ad Tabulam Civicam Leopoliensem, quo ad dationes ærariales vero ad Cassam Civicam invariantur. (2)

Leopoli die 31. Octobris 1811.

Unterzeichneter hat die Ehre hiemit bekannt zu machen, daß er die zu Lemberg in Galizien seit 7 Jahren geführte, und von ihm ursprünglich eingerichtete Gastwirthschaft zum Hôtel de Russie genannt, allda aufgegeben, und gegenwärtig sein gleich daneben befindliches ihm eigenthümlich zugehöriges Haus zu einem Gasthose, unter eben dem nämlichen Schilde Hôtel de Russie eingerichtet habe. Er empfiehlt sich daher den (Zeil.) Herrn Reisenden mit der Versicherung: daß — gleichwie er sich bereits von jeher unter seinem bekannten Namen Zorz, durch seine prompte Bedienung die Zufriedenheit seiner Herrn Gäste erworben hat — er solche auch fernerhin sich zu erwerben bestreben seyn wird, indem er nunmehr in seinem eigenthümlichen Hause, für noch größere Bequemlichkeit der Herrn Gäste zu sorgen in Stand gesetzt ist; und selbe bereits dafelbst neuebnete Logis, Betten, geschmackvoll zugerichtete Speisen an der Table d'Hôte oder auf eigenen Zimmern, verschiedene gute alte und ächte Oesterreicher und hungarische Weine, nebst sonstigen Getränken, allerhand Frühstück, damit gute und sichere Unterkunft für Pferd und Wagen zu den billigsten Preisen finden werden.

Lemberg den 25. November 1811.

Georg Hoffmann.

Nizéy wyrażouy ma honor podać do publiczney wiadomości, iż ten dóm gościnny, który w Lwowie w Galicyi pod nazwiskiem: Hotel de Russie pierwotnie urządził i przez 7 lat utrzymywał, opuścił, a natomiał w ościennéy do niego dziedzicznie należący kamienicy dóm gościnny pod tymże samym szyldem Hotel de Russie założył. Zaleca się zatem Panóm Podróżnym z tém zapewnieniem, iż iak sobie już dawniéy pod swoim znaiomém nazwiskiem Zorz przez dobrą usługę, ukontentowanie swoich gości pozyskał, tak i teraz będzie się starał ie pozyskać, mogąc w swoim własnym domu o więkzşy wygodzie dla gości mieć staranie, gdzie już goście meblowane pokoie, łózka, smaczne jedzenie przy stole gościnnym albo w swoich

własnych pokoiach, rozmaite dobre, fiare i prawdziwe austriackie i węgierskie wina, tudzież dobre i bezpieczne stajnie i wozownie za najmierniejszą znaydą cenę. (2)

We Lwowie dnia 25. Listopada 1811.

Jérzy Hoffmann.

Nro. 2129.

## N a c h r i c h t

vom k. k. mähr. schlesischen Landesgubernium.

Veräußerung der Religionsfonds-Herrschaft Brzesowitz mit den concentrirten Gütern Waischowitz, Morzitz und Nezamitzlig betreffend.

Zu Folge der mit Cirkular vom 14. July l. J. bereits bekannt gemachten allerhöchsten Entschliessung, wird die Religionsfondsherrschaft Brzesowitz mit den concentrirten Gütern Waischowitz, Morzitz und Nezamitzlig am 18. März 1812, um die gewöhnliche 10te Vormittagsstunde in dem hiesigen Dilasterialhause, mit Vorbehalt der höchsten Genehmigung in zwei Abtheilungen, nämlich Brzesowitz Nezamitzlig, und Morzitz mit Waischowitz öffentlich feilgebothen, und an den Meistbietenden käuflich hindangelassen werden.

Diese Güter sind im Markgrasthum Mähren, Ollmüger Kreises unweit Profnitz auf der sogenannten Hanna gelegen, und der Ausrufspreis ist nach dem in Konvengenzmünze ausgemittelten Schätzungswerthe bey der

Herrschaft Brzesowitz auf . . . 214239 fl.

Bey dem Gute Waischowitz auf 104851 —

— — Gute Morzitz auf . . . 209746 —

Und bey Nezamitzlig auf . . . 73403 —

Zusammen also auf 602239 fl. bestimmt.

Die Herrschaft Brzesowitz besteht aus 5 unterthänigen Dorfschäften, nämlich Brzesowitz, Pivin, Bedihoscht, Obietkowiz und Fratiskan, dann aus denen Kolonien Strerowitz und Waczlawiz, welche aus dem zerstückten Mayerhofsgründen gestiftet worden sind.

Bey den aufgelaßenen, und an die Kolonisten sohin ins emphyteutische Eigenthum hindangegebenen Mayerhofsgründen, befinden sich in obrigkeitlicher Regie lediglich noch 30 Metzen Acker, welche den Beamten, und minderen herrschaftlichen Dienern in portem salarii statusmäßig zugetheilt sind, dann bey dem obrigkeitlichen Schloß zu Brzesowitz an Gärten . . . . . 15 M. 2 m.

und den sogenannten Fasangarten 3 — — — endlich an — aus puren Laubholz, und meistens Weißbuchen bestehenden Waldungen . . . 61 Joch 900 □ Kl. welche jedoch gegenwärtig meistens einen Masz von 10 bis 20 Jahren bilden.

Ferner gehören zu dieser Herrschaft:

- a) Ein Bräuhaus in dem Dorfe Fratiskan mit einem Bierguße von 21 Fässern 20 Maß.
- b) Ein Brandweinhaus in eben diesem Dorfe, welches bis Ende Oktober 1813 verpachtet ist.
- c) Zwey Teiche, nämlich der Mühlteich bey Brzesowitz in area pr. . . 3 M. 103/12 m. u. jenen bey Strerowitz v. 7 — 72/12 — deren gegenwärtige Verpachtung mit Ende Oktober 1812 ausgehet.
- d) Drey eingekaufte Mahlmühlen, 2 Wirths- und vier Schankhäuser, dann 3 Schmidten, eine Wagnerey, und ein vormaliges Abstelquartier zu Bedihoscht, welche sämmtliche Realitäten in Besitzveränderungsfällen den 5 und 10 percentigen Laudemio unterliegen, außerdem aber bestehen noch zwey eingekaufte Windmühlen, eine Brettsäge, zwey Schmidten, und zwey Öhlpressen ohne Laudemium, jedoch so wie erstere gegen unveränderlich bestimmten Zins.
- e) Ein obrigkeitliches Schloß sammt Wohngebäuden für die Beamten, und minderen herrschaftlichen Dienern nebst Stallungen und Scheinen in Brzesowitz.
- f) Eine Pfarrey sammt Kirchen, und Schule in Brzesowitz, und eine Lokalie im Dorfe Pivin, bey welcher letzterer noch kein Schulgebäude aufgeführt ist, sondern die Obrigkeit zahlt gemäß Vertrag der dortigen Gemeinde jährlich 6 fl. an Miethzins.



- g) Eine obrigkeitliche Ziegelbrennerey, und die Feldjagdbarkeit bestellet durchaus ein obrigkeitliches Recht, welches nach denen Gehegen in zeitlichen Pacht verlassen ist. Endlich
- h) steht der Obrigkeit die Ausübung des Patronatsrecht bey der Pfarren und Schule zu Brzesowiz, und bey der Piviner Lokalie dem Religionsfond zu, von welcher beyden solches an den Käufer sammt allen damit verbundenen Recht, und Gerechtigkeiten, somit auch mit allen Lasten ohne aller Entschädigung übergeben wird.

Zu dem Gute Waischowiz gehören:

- a) Drey unterthänige Ortschaften, als Waischowiz, Schwalkowiz und Altworowiz, dann die Kolonie Neutworowiz.
- b) Eine eingekaufte Mühle und eine Schmiden, zwey Schankhäuser, und eine Wagnerey, welche Realitäten, so wie das verkaufte alte Schmidenhaus zu Drzewnowiz in Besitzveränderungsfällen dem 5 und 10 percentigen Laudemio unterliegen.
- c) Eine Pfarren und Kirche, dann Schule zu Waischowiz, woben der Obrigkeit die Ausübung des Patronatsrechts zustehet, welches nicht minder an den Käufer mit allen Gerechtigkeiten und Lasten übertragen wird. Endlich
- d) ist die Obrigkeit im Besitz der ganzen Jagdbarkeit, welche gegenwärtig in 3 Gehegen bis Ende Oktober 1812, und Ende März 1813 verpachtet ist.

Das Residenzgebäude in Waischowiz ist sammt dem dasigen Mayerhofs als Junkerey verkauft, und besizet die Obrigkeit bey diesem Gute, weder an Gebäuden, noch an Grundstücken und Waldungen das Mindeste in eigener Regie.

Das Gut Morziz bestehet aus dem Markte Tischtinn, dann aus den 4 Dorfschaften Morziz, Pawlowiz, Witschiz und Erbez, ferner aus der Kolonie Umschiz.

In dem Orte Morziz befinden sich:

- a) Ein obrigkeitliches aus einem Stockwerke bestehendes geräumiges Wohngebäude, in welchem gegenwärtig der Kastner, und obrigkeitlicher Arzt nebst Schreibern untergebracht ist.

- b) Ein Bräuhaus mit einem auf 20 Fässer dormal eingerichteten Biergusse.
- c) Ein Mayerhof sammt Stallungen und Wirthschaftsgebäuden, bey welchem jetzt 50 Stück Ruchvieh unterhalten werden, und bey welchem die Viehnutzung bis Ende Oktober 1812 verpachtet ist.
- d) Bey diesem Mayerhofs befinden sich an Grundstücken in eigener Regie
- |         |           |                 |
|---------|-----------|-----------------|
| 380 M.  | 14 6/8 m. | Acker           |
| 123     | — 4/8     | Wiesen          |
| 17      | — 13 7/8  | Gärten und      |
| 20      | — 3 6/8   | Huttungen, dann |
| sind 11 | — 1 6/8   | Felder,         |
- von den sogenannten kleinen Hopfengarten bis Ende Oktober 1811 verpachtet, und 4 Mezen 2 7/8 m. an den obrigkeitlichen Bräuermeister, gegen jährlichen Zins auf unbestimmte Zeit zum Genuß überlassen. Außerdem stehen
- e) bey dem unweit davon gelegenen utschitzer Mayerhofs, wo derzeit das galde und junge Rindvieh mit 22 Stücken eingestellet ist,
- |        |          |   |
|--------|----------|---|
| 114 M. | 5 4/8 m. | Acker   |
| 39     | — 2 4/8  | Wiesen  |
| 4      | — 7 2/8  | Gärten und  |
| 14     | — 1      | Huttungen in eigener Benützung und 409 Mezen 7 2/8 m. Acker in zeitlichen Pacht, welcher mit Ende August 1814 ausgehet. |

Ferner gehören zu diesem Gute:

- f) An Waldungen 223 Joh 57/64 □ Klaster, welche aus puren Laubholze bestehen, und nach der getroffenen Eintheilung jährlich bey 37 1/4 Klaster gemischtes Brennholz abwerfen.
- g) Ein obrigkeitliches Jägerhaus zu Witschiz für den daselbst wohnenden herrschaftlichen Revierförster.
- h) Fünf emphyteutisch veräußerte Mühlen, zwey Wirths- und vier Schankhäuser, eine Öhlpreße, eine Fleischbank und eine Schmiden, welche Realitäten, so wie neue Zinshäufel in Veränderungsfällen zum Theil einem 5, und zum Theil dem 5 und 10 percentigen Laudemium unterliegen.
- i) Eine Pfarren sammt Kirchen und Schule zu Tischtinn, worüber die Obrigkeit das



Patronatsrecht ausübet, welches ingleichen an dem Käufer cum Onere et Commodo zu übergehen hat. Endlich

k) ist die Obrigkeit in dem Besitze der ganzen Jagdbarkeit, welche gegenwärtig verpachtet ist, und mit letzten März 1813 sich endiget.

Bev dem Gute Nejamiflis, welches aus vier unterthänigen Dorffschaften, nämlich Nejamiflis, Kowallowis, Dffischan und Tetetis bestehet, ist bey Einführung des Robothabolitionssystems das nejamifliger Schloß sammt aller Mayererschaftsgebäuden und Grundstücken ins emphiteutische Eigenthum käuflich verlassen worden, so, daß die Obrigkeit dormal weder ein Gebäude, noch an Grundstücken etwas in eigener Regie besizet.

Nur einzig und allein hat sie in ihrer Disposition die Ziegelscheuer sammt Schoppen, in welcher bis 30000 Ziegeln gebrennt werden können, dann die bey dem Dorfe Tetetis befindlichen 3 Waldstrecken in Area pr. 77 Joch 937 □ Klaftern sich vorbehalten.

Diese Waldstrecken befinden sich wegen ihrer besondern Lage, und guten Bodens in besten Zustande, sie sind bey der fürgewesenen Steuerregulirung ausgenommen, und der Ertrag auf jährliche . . . 774/8 Kl. hartes und . . . 326/8 — weiches

Brennholz zusam. also auf 1162/8 Klafter entworfen worden.

Nebstdem übet die Obrigkeit in dem ganzen Umfange dieses Gutes die Jagdbarkeit aus, welche jedoch gegenwärtig eben auch verpachtet ist, und wovon die Kontrakte mit 31. März 1813 ihr Ende erreichen.

Ferner hat die Obrigkeit von den ins emphiteutische Eigenthum verlassenen zwey Mühlen, drey Schänkhäusern, und vier obrigkeitlichen Zinshäusern das Laudemium mit 5 und 10 pro Cento in Besitzveränderungsfällen zu Rechte, und ist übrigens in der Ausübung des Patronatsrechts bey der nejamifliger Pfarrey, und Schule bestellt, welches nicht minder an den Käufer mit allen Gerechtsamen und Lasten zu übergehen hat.

überhaupt wird bemerkt, daß bey allen vier Gütern die Bauerngründe durchgehends

eingekauft, somit ein wahres Eigenthum der Unterthanen sind.

Durch Einführung des Robothabolitionssystems sind die vorhin bestandenen Natural- und Personalschuldigkeiten der Unterthanen ganz aufgelöst, und mit Vorbehalt jährlich bestimmten Naturalzug- und Handarbeiten, und zwar:

Bev Brzesowis mit 25 Weinfuhren a 3 fl. — fr.		
— Waischowis 51	detto	3 — —
— Morzis 16	detto	6 — —
— Nejamiflis 31	detto	6 — —
— Waischowis 168	Holzfuhren a 1 — — 6	
— detto 114	detto	— 48 —
— Brzesowis 355	detto	— 48 —
— Morzis 415	detto	— 21 —
— Nejamiflis 230	detto	— 21 —
— detto 70	detto	— 48 —
— Brzesowis mit 140	Materialfuhren a 36 fr.	
— Waischowis 97	detto	36 —
— Morzis 272	detto	36 —
— Nejamiflis 144	detto	36 —
— Brzesowis mit 15	Eisfuhren a . 24 —	
— Waischowis 57	detto	24 —
— Brzesowis 15	Tage zum Eishauen a 8 —	
— Waischowis 72	detto detto 8 —	
— Nejamiflis 72	Handtage zum Holzschlag a 13 fr.	

in eine standhafte Geldreuluzion verwandelt worden, die sich auf nachstehende Zinse, unter welchen bey der Untertheilung b) Robothreuluzion, die bedungenen Lehnungen für die vorbehaltenen Natural- Zug<sup>2</sup> und Handtage mitbegriffen sind, gründet, als:

Bev dem Gute Brzesowis:	
a)	AnUrbarialgab. o. Grundzinsf. 668 fl. 163/4 fr.
b)	— Robothreuluzion 3466 = 36 —
c)	— Natural = Gerstenschüttung aus der Robothabolizion . . . 814 Meßen.
d)	Von neuerbauten Häusern seit Einführung des Robothabolitionssystems . . . 275 fl. 12 fr.

Bev dem Gute Waischowis.	
a)	Urbarialgaben od. Grundzinsf 363 fl. 41 fr.
b)	Robothreuluzion . . . 2077 — 28 —
c)	AnNaturalgerstenschüttung aus der Robothabolizion 386 Meßen.
d)	Von neuerbauten Häusern . . . 175 fl. 30 fr.

**Bei dem Gute Morziz.**

- a) Urbargeld od. Grundzins 734 fl. 37 1/4 fr.
- b) Robothabolition . . . 2609 -- 23 --
- c) An Naturalgerstenschüttung  
aus der Robothabolition 578 Megen.
- d) Von denen seit Einführung  
des Robothabolitions-  
systems neuerbauten Häusern 261 fl. 42 fr

**Bei dem Gute Mezamiflig.**

- a) Urbargeld od. Grundzins 292 fl. 6 fr.
- b) Robothabolition . . . . 1526 -- 48 --
- c) An Natural-Waisenschüttung  
aus der Robothabolition 256 Megen.  
An Naturalhaberschüttung . . . 28 --
- d) Von neuerbauten Häusern . 132 fl. 33 fr.

Da mit Einführung des Robothabolitions-  
systems zugleich der größte Theil der Meyer-  
hofsgründen zerstört, und ins emphiteutische  
Eigenthum theils denen Junkereybesitzern, theils  
denen Unterthanen übergeben worden ist, so  
kommen hievon an die Obrigkeit zu entrichten:

**Bei dem Gute Brzesowiz.**

- a) An Erbgrundzinsen 5643 fl. 8 2/4 fr.
- b) An geschütteten Kör-  
nern in natura 360 M. 4 1/8 m. Gerste.

**Bei dem Gute Waischowiz.**

- a) An Erbgrundzinsen . . 4707 fl. 42 1/4 fr.
- b) An Gersten in natura . 95 M. 8 m.

**Bei dem Gute Morziz.**

- a) An Erbgrundzinsen . . 2920 fl. 23 3/4 fr.
- b) An Naturalfrüherer-  
schüttung, Gersten . . . 250 M. 15 1/8 m.  
Haber . . . . . 72 -- 28 7/8 --

**Bei dem Gute Mezamiflig.**

- a) An Erbgrundzinsen . . 3181 fl. 14 1/4 fr.
- b) -- Weizen in natura . . 242 Megen.

Sämmtliche Übernehmer dieser Grundstücke  
sind nebst bey verbunden, die zu Kriegs- und  
Friedenszeiten auf solche ausgeschrieben wer-  
den mögende ungewöhnliche Landesanlagen,  
dann Naturallieferungen selbst zu bestreiten,  
wogegen die Obrigkeit die erhaltende Landes-  
Bonifications-Papiere auf Abschlag ihrer Zin-  
sen statt Baaren zu übernehmen hat.

Von emphiteutisch veräußerten Realitäten  
betragen die standhaften Zinse:

- Bei dem Gute Brzesowiz 851 fl. 16 fr.
- -- -- Waischowiz 745 -- 30 --
- -- -- Morziz 1526 -- 36 --
- -- -- Mezamiflig 1072 -- 45 --

und von zeitweilig verpachteten Realitäten,  
Gefällen, und Grundstücken beziehet die Obrig-  
keit dormalen nachstehende Zinse; als:

- Bei dem Gute Brzesowiz 552 fl. 39 fr.
- -- -- Waischowiz 24 -- 11 2/5 --
- -- -- Morziz . 2325 -- 56 --
- -- -- Mezamiflig 37 -- 31 2/5 --

und zwar von denen standhaften durchgehends  
in Einlösungsscheinen, oder fünfjährig in Ban-  
közetteln, von denen zeitlich verpachteten nach  
dem Verhältnisse in dem Finanzpatente ent-  
haltenen Skala.

Die wesentlichsten Kauf- und Verkaufsbe-  
dingnisse sind folgende:

- 1) Die Hälfte des Kauffchillings hat der  
Käufer gleich nach der von Seite der  
k. k. Hofkammer erfolgten Genehmigung  
des Kaufs, somit noch vor der Übergabe  
des Guts zu erlegen.
- 2) Zur Entrichtung der zweyten Hälfte des  
Kauffchillings werden dem Käufer zwey  
Jahresfristen zu gleichen Raten gestattet,  
jedoch muß derselbe
- 3) die zweyte Hälfte des Kauffchillings vom  
Tage der Rückungsübergabe mit 5 von  
100 verzinzen, und dem diesfälligen In-  
teressenbetrag entweder mit Interessencou-  
pons der Parzialobligationen, oder in Er-  
manglung derselben in 20 kr St. berichtigen.
- 4) Die Zahlung des ganzen Kauffchillings  
hat einzig und allein in Parzial-Lotto-  
Obligationen zu geschehen.
- 5) Bei gleichem Anbothe des Kauffchillings  
wird jenem Käufer der Vorzug eingeräumt  
werden, welcher sich in Beziehung auf  
den Erlag des Kauffchillings zu den kür-  
zesten Fristen verbindlich macht,
- 6) Hat jeder Kaufstüige noch vor der Ver-  
steigerung ein nach Höhe des Ausrufs-  
preises entfallendes 10 percentiges Neu-  
geld, und zwar: resectu

- Brzesowiz von 214239 fl. mit 21423 fl. 54 fr.
- Waischowiz = 104851 -- = 10485 -- 6 --
- Morziz . . . = 209746 -- = 20974 -- 36 --
- und Mezamiflig 73403 -- = 7340 -- 18 --

entweder in Parzial-Lottoobligationen,  
oder in C. S. zu erlegen, welches  
Meistbietende, wenn er von dem Kaufe  
wieder zurücktreten sollte, ohne weiters  
zu verlieren hat, den übrigen Ligitanten

aber gleich nach der Versteigerung wieder zurückgestellt werden wird; gleichwie auch dem Käufer jenenfalls als das Vadium in Einlösungscheinen erlegt würde, solches nach erfolgter Berichtigung der ersten Hälfte des Kaufschillings wieder zurückgestellt werden wird, indem dasselbe keineswegs auf Abschlag des Kaufschillings angenommen werden darf. Ubrigens können die sämtlichen Kaufsbedingungen, und ausführlicheren Gutsbeschreibungen sammt den Erträgnis-Ausweisen von den Kauflustigen, bey der k. k. Staatsgüter-Administration in Brünn vorläufig eingesehen, wie auch die Güter selbst in Augenschein genommen werden.

Brünn den 22. September 1811.

**Prokop Graf v. Lazanffy,**

mähr. schl. f. Gubernator.

**Philipp Ritter v. Stahl,**  
Gubernial-Vizepräsident.

**Joseph Freiherr (L.S.) von Kruff** Gubernialrath.  
**Joh. v. Edwenberg** Gubernialsekretär.

## U w i a d o m i ę n i e

z Strony C. K. Morawsko-Sląskiego  
Kraiowego Gubernium.

Względem sprzedaży Państwa Brzesowitz do Funduszu Religijnego należącego, z przyłączonemi Dobrami Waischowitz, Morzitz i Nezamiszlitz.

Stosownie do najwyższego rozporządzenia Cyrkularzem pod dniem 14tym Lipca r. b. już ogłoszonego, Państwo Brzesowitz do Funduszu Religijnego należące, z przyłączonemi Dobrami Waischowicz, Morzitz i Nezamiszlitz na dniu 18. Maca 1812. o zwyczajney 10 przedpołudniowey godzinie w tuteyszym Domu Dykasterialnym z zachowaniem najwyższego potwierdzenia na dwie części, to jest: Brzesowitz i i Nezamiszlitz, a Mo-

ritz i Waischowitz razem publicznie zlicytowane, inaywięcey dającymu przedane będzie. —

Te Dobra w Margrabstwie Morawskim, w Cyrkule Ołomunckim blisko Prosznitz wtak zwaney Hannie są położone, a Cena wywołania podług wartości szacunkowey w konwencyonalney, Monecie umiarkowaney, przy Państwie Brzesowitz na 214,239 Złot. przy Dobrach Waischo-

witzna — — 104,851 —

— Dobrach Morzitz na 209,746 —

a przy Nezamiszlitz na 73,403 —

To jest razem na 602,239 Złot. jest postanowiona.

Państwo Brzesowitz składa się z 5. poddańczych Wsiów, iako to: Brzesowitz, Piwin, Bedihotsch, Obiełkowitz, i Hratschan, tudzież z Kolonii Sterowitz i Waczlawitz, które z podzielonych gruntów folwarcznych założone zostały.

Z podzielonych, i kolonistom w emfiteutyczną własność oddanych gruntów folwarcznych znajdują się ieszcze tylko 30 Macz Roli w zarządzeniu Zwierzchności, które pomiędzy Urzędników i pomniejszych Pańskich Służących w części ich postanowioney Pensyi są rozdzielone, tudzież przy Pańskim Zamku :

w Brzesowitz w Ogrodach 15 Macz, 2 Miarki; wtak zwaney Bazanteryi 3 Macz; wreście w lasach z samego liściowego; drzewa i buków 61 Morgów 900 [ ] Sazni, które iednak teraz inaywięcey z drzew od 10 do 20 lat składają się.

Daley do tego Państwa należą:

- Browar we Wsi Hratschan z kądzią na 21 Beczek 10 Garcy.
- Gorzelnia w teye samey Wsi, która aż do końca Października jest zaarendowana.
- Dwa Stawy, to jest Staw młynowy w Brzesowitz w płaszczynie mający 3 M. 10 3/12 m.

Staw Strerowitzki 27 M. 7 2/12 m. których teraznieysze Zaarendowanie z końcem Października 1812 ustaie.

- Trzy zakupione Młyny, dwie Au-

sterylne, i cztery Domy szynkowe, tudzież trzy kuźnie, kołodziejstwo, i Dóm gościnny w Bidikotsch, które wszystkie Realności w przypadkach odmiany Possessyi opłaceniu Laudemii po 5 od 100 podlegają, oprócz tego znajdują się jeszcze dwa zakupione Wiatraki, jedna Piła, dwie kuźnie, i dwie Olejne Prasy bez Laudemium, jednak tak iak poprzednicze za nieodmiennie wyznaczonym Czynszem.

e) Zamek Pański z pomieszkaniem dla Urzędników i pomniejszych Pańskich Służących z Stajniami i Stodółami w Brzesowit.

f) Parafia z kościołem i Szkołą w Brzesowit, i Plebania we Wsi Piwnice, przy której jeszcze Szkoły wystawionej niema, lecz Zwierzchność podług Ugody tameczney Gromadzie rocznie 6 Zł. Czynszu płaci.—

g) Cegielnia Pańska i Polowanie są to wyłącznym Prawem Dominikalnem, które pśednie podług Rewiów w doczesną dzierżawę jest wypuszczone. Na koniec

h) Wykonanie Juris Patronatus przy Parafii i Szkole w Brzesowit do Zwierzchności, a przy Plebanii Piwnickiej do funduszu Religijnego należy, które Prawa obydwóch Kościołów Kupicielowi z wszelkiem łączonym Prawem i prawnością, a zatem też z wszelkimi Ciężarami bez wszelkiego wynagrodzenia oddać się. —

Do Dóbr Waischowit należą:

a) Trzy Wsie poddańcze, to jest: Waischowit, Chwalkowit i Stary Tworowit, niemniej kolonia Nowy Tworowit.

b) Młyn kupiony, i jedna kuźnia, dwa Domy szynkowe, i kołodziejstwo, które Realności, iako też przedany stary Dóm z kuźnią w Drzewnowit w przypadkach odmiany Possessyi, opłaceniu Laudemii po 5 od 100 podlegają. —

c) Parafia i Kościół, tudzież Szkoła

w Waischowit, przy których wykonanie Juris Patronatus do Zwierzchności należy, które także kupielowi z wszelkimi Prawami i Ciężarami oddać się. Na koniec

d) Zwierzchność jest w possessyi całego Prawa polowania, które teraz w trzech Rewiach aż do końca Października 1812. i ostatniego Marca 1813. zaarendowane jest.

Dóm Rezydencyonalny w Waischowit wraz z folwarkiem tamecznym iako Ch oraństwo jest sprzedany, Zwierzchność zaś w tych Dobrach ani Budowle, ani gruntów lub Lasu w własnym zarządzeniu nie posiada. —

Dobra Morzitz, składają się z Miasteczka Titschinna, i z czterech Wsiów Morzitz, Pawlowit, Witschitz, i Srbetz zwanych, tudzież z kolonii Untschitz.

We Wsi Morzitz znajdują się:

a) Obszerne Dóm Pański pomieszkalny na jedną piątro, w którym teraz Poborca i Dominikalny Lekarz z Pisarzami są umieszczeni.

b) Browar z kadzią teraz na 20 beczek urządzoną.

c) Folwark z Stajniami i ekonomicznymi budowlami, w którym teraz 50 sztuk bydła rogatego utrzymują się, i w którym pożytek od krów aż do końca Października 1812 jest zaarendowany.

d) Przy tym Folwarku znajdują się w gruntach w własnym zarządzeniu

380 Mac. 14  $\frac{6}{8}$  miar Roli

123 —  $\frac{4}{8}$  — Łak.

17 — 13  $\frac{7}{8}$  — Ogrodów, i

20 — 2  $\frac{6}{8}$  — Pastwisk,

tudzież:

11 — i  $\frac{6}{8}$  — Pól od tak

zwanego chmielnego Ogrodu małego aż do końca Października 1811

są zaarendowane, i 4 Mac 2  $\frac{7}{8}$

miar. Domiikalnemu Piwowarowi

wroczny Czynsz na czas nie oznaczony do użytku są wypuszczone.

Oprócz tego znajdują się

e) Przy nie daleko ztąd odległym



Untschitzkim Folwarku, gdzie teraz wyrosłe i młode bydło rogate w liczbie 22. sztuk stoi,

114 M. 5  $\frac{4}{8}$  m. Roli,  
 39 — 2  $\frac{4}{8}$  — Łąk,  
 4 — 7  $\frac{2}{8}$  — Ogrodów, i  
 14 — 1 — — Pastwiska w

własnym zarządzaniu, tudzież 409 M. 7  $\frac{2}{8}$  m. Roli orney są w doczesney dzierżawie ostatniego Sierpnia 1814 kończącej się.

Daley należą do tych Dóbr:

- f) 223 Morgów  $\frac{57}{64}$  □ Sążni Lasu, z samego liściowego drzewa składającego się, z którego podług uczonego podziału rocznie 371  $\frac{4}{8}$  Sągów mieszanego drzewa na opał wybrać można.
- g) Dominikalny Dóm dla Leśniczego w Witschitz mieszkałego.
- h) Pięć młynów emfiteutycznie przedanych, Dwie Austerye, i Cztery Domy szynkowe, Oleyna Prasa, Iatki, i Kuźnia, które Realności tak, jak nowe domki czynszowe w przypadkach odmiany Possessyi po części 5 procentowemu, a po części też 5 i 10 procentowemu Laudemium podlegają. —
- i) Parafia z Kościołem i Szkołą w Tischlinn, nad którą Zwierzchność Jus Patronatus wykonywa, które także na kupiciela z Ciężarem i użyciem przejść ma. Na koniec
- k) Zwierzchność w posiadaniu całego polowania jest, które teraz jest zaarendowane, i ostatniego Marca 1813. kończy się.

W Dobrach Nezamiszlitz składających się z czterech poddańczych Wsiów jako to: Nezamiszlitz, Kowallowitz, Ossitschan i Tetetitz, podczas wprowadzenia Systematu uchylenia pańszczyzny, Zamek Nezamiszlitzki z wszystkimi zabudowaniami folwarcznymi i gruntami w emfiteutyczną własność przedany został tak, że Zwierzchność teraz ani żadnych gruntów, ani jakowej budowli w własnym zarządzaniu niema.

Szczególnie tylko w swojej Dyspozycji Cegielnię i Szopę ma, gdzie, do 30000 Cegieł wypalone być mogą, tudzież we Wsi Tetetitz znajdujące się 3 oddziały lasu w płaszczyźnie 77 Morgów 937 □ Sążni sobie zachowała. —

Te oddziały Lasu dla ich osobliwszego położenia i dobrej ziemi w najlepszym Stanie znajdują się podczas Regulacji Urbarialney wymierzone, i dochód z nich rocznie na 77  $\frac{4}{8}$  Sągów twardego i 38  $\frac{6}{8}$  miękiego Drzewa na opał, a zatem razem na

116  $\frac{2}{8}$  Sągów

postanowiony został. —

Oprócz tego ma Zwierzchność w całym obrebie tych Dóbr Prawo polowania, które jednak także teraz jest wypuszczone, kontrakty zaś na dniu 31. Marca 1813 kończą się. —

Daley pobiera Zwierzchność od 2 młynów w emfiteutyczną własność wypuszczonych, od trzech domów szynkowych, i od czterech Dominikalnych czynszowych domków Laudemium po 5 i 10 od Sta w przypadkach odmiany Possessyi prawnie, i ma wreszcie wykonanie Jus Patronatus przy Parafii i Szkole Nezamiszlitzkiej, które także na kupiciela z wszystkimi Prawnościami i Ciężarami przejść ma. —

W ogólności napomina się: iż we wszystkich czterech Wsiach grunta Chłopskie wszędzie zakupione, a zatem prawdziwą własnością Poddanych są. —

Przez wprowadzenie Systematu uchylenia pańszczyzny, dawniej będące osobiste i Naturalne powinności Poddanych całkiem są uchylone, i z zachowaniem rocznie ustanowioney ciągłej i pienszey roboty w Naturze, a wprawdzie: Z Brzesowitz 25 Fur do Wina po 3 Zł. — kr.

Wayszo-			
witz	51	detto	3
Morzitz	16	detto	6
Nezamiszlitz	31	detto	6



Z Wąszewitz 168 Fur do drzewa po  
1 Zł. 6 kr. —

Z Wąszowitz 114           detto  
48 kr. —

Z Brzesowitz 355           detto  
48 kr. —

Z Morzitz 415           detto  
21 kr. —

Z Nezamiszlitz 230       detto  
21 kr. —

Z Nezamiszlitz 70       detto  
48 kr. —

Z Brzesowitz 140 Fur do Materyału  
po 36 kr. —

Z Wąszowitz 97           detto  
po 36 kr. —

Z Morzitz 272           detto  
po 36 kr. —

Z Nezamiszlitz 144       detto  
po 36 kr. —

Z Brzesowitz 15 Fur do lodu po 24 kr.  
Z Waischowitz 57       detto       24 kr.

Z Brzesowitz 15 dni do wyrąbania lo-  
du po 8 kr. —

Z Waischowitz 72       detto  
lodu po 8 kr. —

Z Nezamiszlitz 72 dni pieszych do ra-  
baniadrzewa po 13 kr. w trwałą Reluciją  
pieniężną przemienione zostały, które  
się na następujących czynszach, do któ-  
rych także przy oddziale b. Relucija  
pańszczyzny, ugodzone zasługi za wy-  
łączone ciągle i piesze dni w Naturze są  
porachowane, gruntują, iako to:

W Dobrach Brzesowitz

a) W daninach Urbarialnych czyli  
Czynszach gruntowych 668 Złot.  
16  $\frac{3}{4}$  kr.

b) W Reluciji Pańszczyzny 3466 Złot.  
36 kr.

c) W naturalnym Osepu Ięczmienia z  
Reluciji Pańszczyzny 814 Mac.

d) Od nowo wybudowanych Domów  
od wprowadzenia Systematu uchyl-  
lenia pańszczyzny 275 Zł. 12 kr.

W Dobrach Waischowitz:

a) W daninach Urbarialnych czyli Czyn-  
szach gruntowych 363 Zł. 41 kr.

b) W Reluciji Pańszczyzny 2977 Zł.  
28 kr.

c) W naturalnym Osepu Ięczmienia  
z Reluciji Pańszczyzny 386 Mac.

d) Od nowo wybudowanych Domów  
175 Zł. 30 kr.

W Dobrach Morzitz:

a) W daninach Urbarialnych czyli  
Czynszach gruntowych 734 Zł. 37 kr.

b) W Reluciji Pańszczyzny 2609 Złot.  
23 kr.

c) W naturalnym Osepu Ięczmienia z  
Reluciji Pańszczyzny 578 Mac.

d) Od nowo wybudowanych Domów  
od wprowadzenia Systematu uchyl-  
lenia pańszczyzny 261 Zł. 42 kr.

W Dobrach Nezamiszlitz:

a) W pieniądzach Urbarialnych czyli  
Czynszach gruntowych 292 Zł. 6 kr.

b) W Reluciji Pańszczyzny 1526 Złot.  
48 kr.

c) W naturalnym Osepu Pszenicy zu-  
chylenia Pańszczyzny 256 Mac.

W naturalnym Osepu Owsa 28 —

d) Od nowo wybudowanych Domków  
132 Zł. 33 kr.

Gdy z wprowadzeniem Systematu u-  
chylenia pańszczyzny oraz największa  
część gruntów folwarcznych rozdzielona,  
i w emfiteutyczną własność częścią po-  
siadaczom chorążczyzny, częścią Pod-  
danym oddana została; zaczęm z niej  
do Zwierzchności optaca się:

Z Dobr Brzesowitz:

a) Czynszu z gruntów dziedzicznych  
5643 Zł. 8  $\frac{2}{8}$  kr.

b) Osepu zboża w Naturze 360 M. 4  
 $\frac{1}{8}$  m. Ięczmienia.

Z Dobr Waischowitz:

a) Czynszu z gruntów dziedzicznych  
4707 Zł. 42  $\frac{1}{4}$  m.

b) Osepu Ięczmienia w Naturze 95  
M. 8. m.

Z Dobr Morzitz:

a) Czynszu z gruntów dziedzicznych  
2920 Zł. 2  $\frac{3}{4}$  kr.

b) Osepu zboża w Naturze Ięczmienia  
250 M. 15  $\frac{1}{8}$  m.

Owsa 72 M. 28  $\frac{7}{8}$  m.

## ZDóbr Nezamiszlitz:

a) Czyny z gruntów dziedzicznych

2181 Zł. 24 1/4 kr.

b) Pszenicy w Naturze 242 Mac

Przytém wszyscy właściciele tych gruntów są obowiązani, podczas Wojny lub Pokoju na nich wypisać się mające nadzwyczajne Ciężary krajowe, tudzież Liwerunki w Naturze, sami zaspokoić, Zwierzchność zaś otrzymane Papiery w nadgodę krajowi dane na potrącenie ich czynszów zamiast gotowej zapłaty przyjąć powinna.

Od Realności emfiteutycznie przedanych, stałe czynsze wynoszą:

ZDóbr Brzesowitz - 851 Zł. 16 kr.

— — Waischowitz - 745 — 30 —

— — Moritz - 1526 — 36 —

— — Nezamiszlitz - 1072 — 45 —

i od Realności docześnie w Aręde puszczonych, tudzież od innych dochodów i gruntów pobiera teraz Zwierzchność następujące czynsze, iako to:

ZDóbr Brzesowitz 552 Zł. 39 — kr.

— — Waischowitz 24 — 12 2/5 —

— — Moritz 2325 — 56 —

Nezamiszlitz 37 — 31 2/5 —

a wprawdzie od stałych w ogólności w Rewersach wykupujących, albo pięć razy tyleż w Bankocetlach, a od docześnie wypuszczonych w proporcji Skali w Pałencie Finansowym dołączoney.

Nayważniejsze kupna i Przedaży warunki są następujące:

1. Połowę Summy kupna kupiciel zaraz po nastąpieniu z Strony C. K. Kamery Nadworney potwierdzeniu kupna, a zatem jeszcze przed oddaniem Dóbr złożyć ma.
- 2) Do wypłacenia drugiej Połowy Summy kupna pozwala się kupicielejowy dwóchletni Termin w równych Ratach, iednak.
- 3) Od drugiej Połowy Summy kupna od dnia oddania użytków Prowizyę po 5 od 100 zapłacić, i wypadaćiącą Hośę procentową albo procentowemi kuponami Parcyalnych Obligacyi, albo w niedostatku tylżie

Czereździestówkami uiszczyc powinien. —

4) Wypłacenie całej Summy kupna iedynie tylko Parcyalnemi Lotteryinemi Obligacyami nastąpić powinno. —

5) Przy równey Oferze Summy kupna owemu kupicielowi pierwszeństwo przyznane będzie, który względem złożenia Summy Kupna do naykrótszych rat zobowiąże się. —

6) Każdy chęć kupienia mający ieszcze przed Licytacyą podług wysokości Ceny wywołania wypadające 10 procentowe Vadium, a wprawdzie:

Względnie Brzesowitz od 214239 Zł. w 21423 Zł. 54 kr.

Względnie Waischowitz 104851 Zł. w 10485 Zł. 6 kr.

Względnie Moritz od 209746 Zł. w 20974 Zł. 36 kr.

Względnie Nezamiszlitz od 73403 Zł. w 7340 Zł. 18 kr.

albo w Parcyalnych Obligacyach, albo w Rewersach wykupujących złożyć powinien, które naywięcej dający, gdyby od kupna odstąpił, bezwzględnie utraci, drugim Licytującym zaś zaraz po Licytacyi powrócone będzie. Równie też kupicielowi w przypadku tym, gdyby Vadium w Rewersach wykupujących złożone było, takowe po nastąpieniu uiszczeniu pierwszej Połowy Summy kupna znowu powrócone będzie, gdyż to żadnym sposobem na potrącenie Summy kupna przyjęte być niemoże. —

Wreszcie wszystkie warunki kupna, i dokładniejsze opisanie Dóbr wraz z wyszczególnieniami dochodów od chęć kupienia inających w C. K. Administracyi Dóbr Rządowych w Bernie, pierwey przyzrane, także też i same Dobra oglądane być mogą. (i)

w Bernie dnia 22. Września 1811.

**Prokop Hrabia de Lazanzki,**  
Morawsko - Szłoński Gubernator.

*Filip Kawaler de Stahl,*  
Gubernialny Vice - Prezes.

(J.S.)

Józef Baron de Kruff,  
Konsyliarz Gubern.

*Jan de Löwenberg,*  
Sekretarz Gubernialny.

(Nro. 22987.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. Martino Radymiński medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimiram Judicio huic. Sua Regia Serenitas Adalbertus Dux Saxoniz et Tessinii puncto Extabulationis Summæ 2000 Aur. ex Bonis Bestwina pro re Martini Radymiński reperibilis Libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Dominum Nanowski cui Advocatus Waniek substituitur qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lisjuxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 24 Februarii 1812 hora 10 mat. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (1)

Leopoli die 21 Novembris 1811.

**Przybyli do Lwowa**

*Dnia 2. Grudnia.*

*W. Jan Osiecki Kapitan Xł. War.*

*z Zamościa. — JW. Hrabia Józef Łod. z Cyr. Zótkiew. — W. Bogusław Kretowicz, z Lublina. — W. Leopold Sicard c. k. Policyi Kommissarz. z Wiednia. — W. Koisttan Siemianowski, z Cyrk. Sambor. —*

*Dnia 3. Grudnia.*

*W. Wicenty Dwernicki, z Dunkowiczów. —*

**Wyjechali z Lwowa**

*Dnia 1. Grudnia.*

*W. Magdalena Podhorodeńska, do Rosyi. — W. Leopold Sicard c. k. Policyi Kommissarz, do Brodów —*

**Kurs Monety w Lwowie dnia 580  
Grudnia 1811.**

<i>Dukat holenderski . . . . .</i>	<i>10 Z.R. 30 Kr.</i>
<i>— cesarski . . . . .</i>	<i>10 — 6 —</i>
<i>Szuszryn . . . . .</i>	<i>28 — 40 —</i>
<i>Talar niderlandzki . . . . .</i>	<i>4 — 36 —</i>
<i>— Pruski . . . . .</i>	<i>3 — 3 —</i>
<i>Rubel rosyjski . . . . .</i>	<i>3 — 18 —</i>
<i>Moneta konwencyonalna za 100 —</i>	<i>210 —</i>

**Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 2780  
Listopada 1811.**

<i>Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. Tal.</i>	<i>268 6 niedziel.</i>
<i>Augsburg za 100 Z. R. (193 7/8 Uzo.</i>	<i>292 1/6 2 miesiac.</i>
<i>Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 288</i>	<i>6 niedziel.</i>
<i>Paryż za 1 Liwer Tournois, kraysc. 46 1/2</i>	

<i>Dukat holenderski . . . . .</i>	<i>9 Zr. 35 1/2 zbr.</i>
<i>Cesarskie Dukaty . . . . .</i>	<i>9 — 14 3/4</i>
<i>Szuszryn . . . . .</i>	<i>— — — —</i>
<i>Talary niderlandzkie . . . . .</i>	<i>— — — —</i>
<i>Moneta konwencyonalna za 100 —</i>	<i>196 3/4</i>



(Nro. 20764.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Successoribus Kossakowskianis, scilicet Dnæ Severinæ Komarowa, Dno Erasmo Komar, Dno Stanislao Komar, Dno Julio Komar, Dnæ Paulinæ Rudnicka, Patri Adalberto Rudnicki medio præsentis edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dnus Carolus Barański puncto Solutionis ex Massa Stanislai Kossakowskiana in Actione specificatarum prætensionum ad Summam 245464 flp. 28 gr. seu 61266 flr. 14. xr. computatarum cum Usuris a die Cæptæ Litis per 5/100 Computandis, nec non litis expensis Libellum exhibuerint, Judicii quoque opem imploraverint; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra Regna commorationem ipsis hujatē Judicialem Advocatum et quidem Severinæ Komarowa in Persona Advocati Nanowski cum Substitutione Advocati Alexandrowicz, jam autem Erasmo Komar, Stanislao Komar, Julio Komar, Adalberto Rudnicki, filia Paulinæ Rudnicka patri in persona Advocati Wysobocki cum Substitutione Advocati Manugiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentī Edicto admonentur, ut die 28 Januarii 1812 ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionī causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnū inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 14. Octobris 1811.

(Nro. 21183)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dominæ Severinæ Ko-

marowa medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dns. Joseph. Przybislawski contra massam Successionalem olim Stanislai Kossakowski puncto solutionis in solidum Summæ 42998 flp. 25 gr. in sched. banc. vel summæ 10920 flp. 15 gr. in val. vien. ex contractu locati conducti bonorum Zadubrowce et Hankowce sub præ. 10 Octobris 1811. libellum exhibuerit, Judicii quoque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejusdem ignotam commorationem, ipsi hujatē Judicialem Advocat. Nanowski qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, et Advocatum Alexandrowicz substituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi a præsentī Edicto admonentur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionī causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnū inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 28. Octobris 1811.

Nro. 21183.

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Stanislao Delphinom Komar, D. Julio Komar, D. Erasmo Komar, D. Antonio Komar, Sabba Komar et D. Sigismundo Komar, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Josephus Przybislawski contra Massam Successionalem olim Stanislai Kossakowski puncto solutionis in solidum summæ 42998 flp. 25 gr. in sched. banc. vel summæ 10920 flp. 15 gr. in Val. Vien. ex contractu locati conducti bonorum Zadubrowce et Hankowce sub præ. 10. Octobris 1811 libellum exhibuerint, Judicii quoque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum commo-

rationem, ipsis hujatam Judiciale Adm  
Wyslobocki, qua Curatorem ipsorum pe-  
riculo ac impendio constituerit, et Adv.  
Manugiewicz substituerit, cum quo etiam  
institututa Lis juxta præscriptam pro Gali-  
cia in Codice Judiciario Normam pertra-  
ctabitur atque terminabitur. Quapropter  
ipsi præsentis Edicto admonentur, ut in-  
tra 90 dies ad excipiendum se sistant,  
et destinato sibi Patrono Documenta et al-  
legationes suas tradant, aut sibi alium  
Advocatum in Patronum eligant, et Ju-  
dicio nominent, eaque e Lege faciant  
quæ defensionis causæ suæ proficua esse  
videantur; ni fecerint et causam suam  
neglexerint, damnum inde forte enatum  
sibimet imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 28. Octobris 1811.

(Nro. 13728.)

Nomine Regiæ Urbis Metropol. Leopoli.  
Magistratus medio præsentis Edicti Joan-  
ni Moser qua de Domicilio ignoto insinu-  
atur, quod sub præsent. 24 Septembris 1811  
Nro 13728 Ignatius Kratter in Causa con-  
tra Judæum Salamon Blumenfeld puncto  
10358 flr. 30 xr. et 1868 flr. 32 xr. c. s. c.  
fine extricandæ prioritatis per Creditores  
hypothecarios super Lapidea ejusdem Blu-  
menfeld in 2/4 Nro 170 intabulatos, nunc  
Authore prætore vendita ad prætium ejus  
in quota 27635 flr. ad Depositum Judicia-  
le in Schedulis Bancalibus comportatum  
Concurrentis Libellum Supplicem exhibu-  
erit quodve sub hodierno præfatus Libel-  
lus eo resolutus sit, quatenus omnes men-  
tionati Creditores in ordine extricandæ  
prioritatis ad Commissionem pro die 31  
Januarii A: futuri 1812 hora 9 matutina  
hic Judicii celebrandam compareant cum  
Mandato ut Conformiter Decreto Altissi-  
mo dd. 23 Octobris 1794 Creditores super  
bono licitando vendito hypothecam ha-  
bentes vel Decreta si prætensionem suam  
evictam habent, vel jura sua petendi se-  
cum adferant, atque de super relate ad  
liquiditatem jurium productorum et præ-  
tensionum concertent, Debitrix autem  
Massa olim Salamonis Blumenfeld suam  
Declarationem desuper inferat, Cæterum  
autem Creditores inter se conveniant, quo  
ordine ex prætio deposito satisfactio ipsis  
præstanda et an prioritatem ex Extractu

Tabulari præmentionatæ Lapideæ conspi-  
cuam agnoscant vel inter se controvertant,  
se declarent secus enim disputata liqui-  
ditate vel prioritare Ordo pacificandorum  
Creditorum juxta Extractum Tabularem a  
Judicio proferetur. Cum autem hic Judi-  
cii ejus domicilium ignotum sit, Ipsius  
periculo et Impendio pro Curatore Dn.  
Adv. Manugiewicz cum substitutione D.  
Adv. Garapich constituitur, eidemque su-  
perius memorata Resolutio intimatur qua-  
re eidem de Resolutione supra Citata vi  
Legis cum in finem Notitia datur ut ad-  
Mentem Vigentis Legis juribus suis invigilare possit, utpote quod secus adversas  
fors cunctationis suæ Sequellas sibimet  
ipsi imputandas habebit. (3)

Leopoli die 25 Octobris 1811.

Nro. 14057.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leo-  
poliensis medio præsentis Edicti Domine  
Marianne Engelhart insinuatur, quod  
sub præsent. 2 Julii 1810 ad Num 19005  
hic Judicii puncto extabulationis ex bonis  
Mosciska prohibitionis et Summarum  
4600 flp. 2220 flp. et 6981 Dna Anna de  
Comitibus Cettneri Pps. Lothoringiæ li-  
bellum supplicem exhibuerit, quodve sub  
die 4 Augusti 1810 præfatus libellus co-  
resolutus sit, ut tabula R. inscriptis præ-  
vie ac intabulatis resolutione C. R. Fori  
Nobilium Stanislaopol. dd. 15 Junii 1795  
sub I. quietantia Mariannæ Engelhart  
dd. 28 Januarii 1791 sub E. tum dispo-  
sitione laudi compromissorialis ex Anno  
1789 de præcedenti jam intabulati Sum-  
mas creditorum juxta hoc laudum paci-  
ficatorum extabulet, tum prohibitionem  
lib. hæ. 48 p. 451 N. 1 prænotatam, nec  
non Summas Ambrosicianas 4600 flp.  
11000 flp. 22203 flp. et 6981 flp. 15 gr. de  
Bonis Mościska aliusve in hoc petito spe-  
cificatis extabulet. Cum autem hic Judi-  
cii ejus Domicilium ignotum sit, Advoca-  
tus Dominus Garapich cui Dominus Adv-  
catus Hruzik substituitur ipsius pe-  
riculo et impedio pro Curatore consti-  
tuitur, eidemque superius memorata resolu-  
tio intimatur. Quare eidem de resolutione  
supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis  
Civilis cum in finem notitia datur, ut ad



mentem §§phorum. 175. 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 2 Augusti 1811.

(Nro 19853.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, attento eo: quod præfixus medio Edicti dd. 28 Augusti a. c. Nro 17136, ad petitum fisci pro die 25 Septembris a. c. terminus licitationis Summæ 38436 flp. 12 gr. Josephæ Rostworowska propriæ super bonis Wilkow intabulatæ frustra elapsus sit, conformiter iterato petito Fisci R. novus ad licitandam hancce Summam terminus pro die 11 Januarii 1812 hora 9 Mat. præfigitur, et simul de prospecta hac licitatione D. Andreas, Thecla, et Angela Rostworowski, tum Dus Antonius Com. Komorowski, quibus omnibus Curator absentium in persona Adv. Hruzik constitutus est, informantur. (3)

Leopoli die 1 Octobris 1811.

(Nro. 21018.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense omnibus et Singulis quorum interest notum fit, ad instantiam D. Vincentii Com. Poletylo, Bona-Nowosiołki kardynalskie in Circulo Zofkiew: sita ad Massam Gabrielis Com. Krasickie spectantia in Summa 117500 flp. die 3 Aprilis 1807 officiose æstimata (quæ Summa pretium fisci constituit) via executionis in publica licitatione, videlicet: die 16 Januarii 1812 2do 28 Februarii 1812, 3tio die 24 Aprilis 1812 hora 10 matutina erga paratam Solutionem, ni aliter dispositum foret, venditum iri ita quidem, ut si bonum isthoc nec in 1mo neque in 2do Termino in pretio æstimationis aut maiori venumiret, illud in 3to etiam infra pretium æstimationis, dummodo omnibus usq. ad pretium æstimationis prænotatis Creditoribus salvendis sufficiat, venditum fuerit; quo Fine quisvis pretium oblaturus Vadium in Summa 587 flr. 30. xr. valutæ viennensis coram delegata judiciali Commissione deponere, jam vera plurimum offerens Credita Bona in hærentia pro rata oblatis præii in se recipere debeat; si Creditores autem cautam forte enunciationem Crediti So-

lutionem acceptare detractarent. Cæterum emendi Cupidis liberum est: Inventarium Boni illius, actum æstimationis, atque Conditiones Venditionis alias in gremiali Registratura aut circa ipsam auctiorem inspiciere. (3)

Leopoli die 14 Octobris 1811.

(Nro. 20268)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Provincialis in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ medio præsentis Edicti D. D. Stanislaw et Angelæ de Jabłonskie insinuat, quod sub præf. 27 Sep. 1811 DD. Josephus et Marianna Com. Łosie hic Judicii puncto extabulandæ evictionis in Summa 90000 flp. inscriptæ in portione Angelam de Drzewieckie Jabłonowska respiciente nempe in quota 45000 flp. de Bonis Borkow, Skrifow, Zadarow, Krasow et Korosciatyn libellum supplicem exhibuerint, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula R. inscriptis et intabulatis Litteris ortus Angelæ de Drzewieckie Jabłonowska revocando Quietantiam una cum Declaratione extabulandæ evictionis ex parte Stanislaw Jabłonowski in fundamento Specialis Plenipotentiæ per Angelam Jabłonowska editæ Die 3 Januarii 1808 exarata, et de præcedenti intabulatam ex evictione in Summa 90000 flp. pro Angelæ Jabłonowska et Mariannæ Drzewiecka inscripta evictionem pro Summa 50000 flp. Marian. Drzewiecka destinata intactam relinquat, jam autem evictionem pro Summa 40000 flp. qua non onerata, et Angelam Jabłonowska concernentem de prædictis Bonis extabulet. Cum autem hic Judicii eorundem Domicilium extra hæc Regna indicatum sit, Adv. Dominus Uznański cum substitutione D. Adv. Liebich ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eisdem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cura in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (3)

Leopoli die 1 Octobris 1811.

(Nro. 13950.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leopoli medio presentis Edicti D. Caspari Grill insinuatur, quod sub present. 8 Sep. 1811 Excel. Severinus Com. Potocki hic Judicii puncto extabulandæ Summæ 1000 Aur. super Bonis antehac Ossolińskianis ad Nomen Caspari Grill adscriptæ libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut præsens petium cum suis allegatis resignetur tabulari Offo. cum Mandato; ut annexam in readcluso petito de præ. 2 Julii an. cur. Nro 13988 Sententiam dd. 24 Nov. 1789 Anno latam, qua mediante Jesephus Com. Ossoliński ad solutionem Carolo Neumann Summæ 1000 Aur. cum usuris et litis expensis præstandam Condemnatus existit, tum quietantiam ejusdem Caroli Neumann super recepta hac Summa 1000 Aur. Viennæ die 8 Mai. 1806 exaratam inscribat, atque circa Summam 1000 Aur. super omnibus Bonis Josepho Ossolińskianis in petito specificatis pro re Caspari Grill Cessionarii prænotatam intabulet, passui autem petiti, ut intabulata hac Sententia, in fundamento ejusdem Carolus Neumann qua Retrocessionarius huiusce Summæ intabuletur, et hoc facto Summa p. Carolum Neumann soluta extabuletur, deferri nequit quousque D. Sppns. originale Cambium in quo retrocessio adscripta est, vel consensum D. Grill horsum producerit, vel aliq. modo lege præscripto edocuerit hanc retrocessionem rite factam fuisse. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Dobrzański ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 16 Septembris 1811.

(Nro 13728.)

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum Philippinæ Herzog olim Aloisyl Herzog Succestrici, utpote de

Domicilio ignotæ presentis edicto notum redditur, quod sub presentat. 24 Septembris 1811 ad Nrum 13728 Ignatius Kratter in Causa contra Judæum Salamon Blumenfeld puncto 10358 flr. 30 xr. c. s. c. fine extricandæ prioritatis per Creditores Hypothecarios super Lapidea ejusdem Blumenfeld in 2/4 Nro 170 intabulatos, nunc authore prætore vendita ad pretium ejus in quōta 27635 flr. ad Depositum Judiciale in Schedulis Bancalibus Conportatum concurrentes libellum Supplicem exhibuerit, quodve sub hodierno præfatus libellus eo resolutus sit, quatenus omnes mentionati Creditores in Ordine extricandæ prioritatis ad Comissionem pro die 31 Januarii Anni futuri 1812 hora 9 Matutina hic Judicii celebrandam compareant, cum mandato ut conformiter Decreto Altissimo de dd. 23 Octobris 1794 Creditores super bono licitando vendito hypothecari habentes vel decreta si prætensionem suam evictam habent, vel jura sua petendi secum adferant atque desuper relate ad liquiditatem jurium productorum et prætensionum concertent, Debitrix autem Massa olim Salamonis Blumenfeld suam Declarationem desuper inferat. Cæterum autem Creditores inter se conveniant quo ordine ex pretio Deposito Satisfactio ipsis præstanda et an prioritatem ex Extractu Tabulari præmentionatæ Lapideæ conspicuam agnoscant, vel inter se controversant, se declarent, secus enim disputata liquiditate vel prioritare ordo pacificandorum Creditorum juxta Extractum Tabularem a Judicio proferetur, cum autem hic Judicii ejus Domicilium ignotum sit, ipsius periculo et impendio pro Curatore Dus Advocatus Kosieradzki erga Substitutionem Domini Advocati Nowosielski constituitur, eique superius mentionata resolutio intimatur, ea propter ipsi de præfata Resolutione conformiter legi ideo notitia suppeditatur ut vigore legis Vigentis Juribus suis invigilari possit, secus damnum inde forte enatum sibi ipsi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 25 Octobris 1811.